
   2022 m. gruodžio 23 d., penktadienis Nr. 100 (976)

Kaina 1,00 Eur

Kun. Eimantas Novikas: „Norėdami pamatyti 
svarbius dalykus, turime sulaužyti rutiną“ 2 p.

Kalėdų Senelį vaidinantis rokiškėnas: 
vaikai jau seniai nebeprašo 
mašinyčių ir saldainių 7 p.

„Richcorner“ įkūrėja: apie grįžimą į Lietuvą, 
vintažą ir gražiausią švenčių stalo dekorą 6 p.

Psichologas D. Čerbulėnas: vienišiems linkėčiau 
mokytis mylėti save ir švęsti gyvenimą 8 p.

Kraujo donorystė bare – misija įmanoma! 8 p.

Kalėdų išvakarėse Juodupėje
„pakrikštytas“ Rudolfas

Rokiškio verslo klubas turi naują prezidentę 4 p.Prenumeruok RS Prenumeruok RS 
ir laimėk TV!ir laimėk TV!

Kaip dalyvauti?Kaip dalyvauti?
Iki gruodžio 31d.Iki gruodžio 31d. 

užprenumeruok metams laikraštį užprenumeruok metams laikraštį 
ROKIŠKIO SIRENAROKIŠKIO SIRENA 

telefonu 8 666 76777 arba redakcijoje telefonu 8 666 76777 arba redakcijoje 
Nepriklausomybės a. 12, RokiškisNepriklausomybės a. 12, Rokiškis

Pirmąją 2023 metų savaitęPirmąją 2023 metų savaitę 
burtų keliu išsiaiškinsimeburtų keliu išsiaiškinsime 

2 nugalėtojus,2 nugalėtojus, 
kurie laimės po televizorių.kurie laimės po televizorių.

Kitas 

ROKIŠKIO SIRENOS 
numeris išeis 
gruodžio 27 d. 

antradienį!

5 p.



AKTUALIJOS2 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Leidžiamas antradieniais ir penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3 000 egz.
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė“

Prenumerata: „Rokiškio Sirena“ redakcijoje ir „Lietuvos pašto“ skyriuose.
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, „UAB Zirzilė“, Panevėžio g. 12-1, Rokiškis
Redakcija už skelbimų, reklamos ir užsakomųjų straipsnių turinį neatsako.
Neturint raštiško UAB „Rokiškio Sirena“ sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena“ informaciją kopijuoti ir 
platinti griežtai draudžiama.

ISSN 2351-7433
Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, 
Nepriklausomybės a. 12, 
Rokiškis, LT-42115
Darbo laikas: I-V 8-17 val. 
Pietūs 12-13 val.
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: info@rokiskiosirena.lt
www.rokiskiosirena.lt

Vyr. redaktorė
Aušra Malinauskienė
Mob. 8 644 66 665
El. paštas: redaktorius@rokiskiosirena.lt

Reklamos vadybininkė
Gintarė Lapienė
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: reklama@rokiskiosirena.lt

Bendradarbiai: 
Kristina Ramanauskaitė
Mob. 8 670 66 060
El. paštas: kristina@rokiskiosirena.lt

Enrika Pavilonienė
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: info@rokiskiosirena.lt

Brangieji!
Šv.Kūčios ir šv.Kalėdos į kiekvienus namus teat�eša 
šviesesnio g��enimo viltį ir tikėjimą, kad užklump-
ant�s r�pesčiai ir negandos tėra tik laikinas 
žmogaus t�ir��bės išbandy�as.  Sakoma, kar�ais 
reikia apkeliauti visą pasaulį, kad suprast�m, jog 
brangiausias lobis užkastas prie tavo paties namų.
Linkiu visiems jaukaus laiko, ar�imųjų šilumos, 
puikios sveikatos ir atjautos vargstantiems.
Gražių, dosnių, vilting� šv.Kalėdų ir Naujųjų met�!

Liet�vos Respublikos Seimo nar�s, dr. Vidmantas 
Kanopa

Užs. Nr. 2023

Kun. Eimantas Novikas: „Norėdami pamatyti svarbius 
dalykus, turime sulaužyti rutiną“

Šventinis laikotarpis įneša 
bruzdesio, malonių rūpesčių, 
tačiau greitai bėgantis laikas 
kartais sutrukdo sustoti ir  pa-
būti čia ir dabar. Rokiškio de-
kanas Eimantas Novikas sako, 
kas ankstyvas pasirengimas 
šventėms ne bėda, svarbu, kaip 
tai įprasminama ir išgyvena-
ma.

– Laikotarpis sudėtingas 
ekonomine prasme, žmones ne-
ramina finansinė ateitis, karo 
atgarsiai, kaip Jūs vertinate 
visuomenėje vykstančius reiš-
kinius, nuotaikas?

– Adventas yra labai gražus 
laikas. Jo metu mes ne tik puo-
šiame savo namus, aikštes, bet 
labai svarbu, kad mes gauna-
me Dievo liudijimą, jog jis mus 
myli, mes jam esame svarbūs 
ir jis nori parodyti savo meilę 
atsiųsdamas savo sūnų. Jeigu 
žvelgtume į pradžią, sukūrimo 
laiką, jame atsiskleidžia mūsų 
panašumas į Dievą. Mes esame 
panašūs orumu ir garbe. Kie-
kvienas žmogus turi išlikti toks. 
Visi tie dalykai: kovido situaci-
ja, karas Ukrainoje parodė, kad 
žmonės ne tik advento metu pa-
deda neįgaliesiems, saugodami 
tų žmonių garbę ir orumą, bet 
taip atskleisdami, parodydami ir 
savo vertę.  

– Prieš šventes žmonės uo-
liai tvarko savo namus, bet 
kartais užmiršta apsivalyti 
mintis. Kodėl?

– Ne visi, žmonės ateina iš-
pažinties. Labai svarbus dalykas 
yra bendra opinija, kuri perša 
kažkokius neva svarbius dalykus, 
o nepamatome dvasinių dalykų. 
Tada žmonės pasimeta. Adventas 
dvejopas. Pirmiausiai – mes lau-
kame antrojo Kristaus atėjimo ir 
turime budėti, būti pasiruošę. Ki-
tas dalykas –  kad žengiame prie 
Jo gimimo istorijos.

Be eglučių ir girliandų reikėtų 
atrasti ir kitą pusę, Dievas duoda 
mums visiems tą malonę, laiką, 
kad atrastume savo širdyje tą 
ryšį, bendrystę ne per kažkokius 
šou, o per gilesnius dalykus.  

 – Pasirengimas šventėms 
kasmet prasideda anksčiau, ar 
ilgas laukimo laikotarpis ne-
prigesina to džiaugsmo, kai at-
eina tikroji šventė?

 – Norėdami pamatyti svar-
bius dalykus, turime sulaužyti 
rutiną. Tačiau mes neturime bėg-
ti paskui kažką ir mūsų neturi 
kažkas valdyti. Mes patys turime 
valdyti tai, ką išgyvename. Mal-
dos, tylos laikas svarbus, kad po 
to galėtume džiaugtis. Bet jeigu 
esame rutinoje, jo nepamatome. 
Žinoma, parduotuvės nori kuo 
daugiau parduoti. Bet jeigu tė-
vai savo mažiems vaikams pa-
aiškina, kad eglutė – yra gyvy-
bės medis, kokia yra prakartėlės 
prasmė, ankstyvas pasiruošimas 
šventėms ne bėda, svarbiausia, 
kaip tai įprasminame, išgyvena-
me.

– Kokie įvykiai Rokiškio, 
Lietuvos gyvenime Jus džiugi-
no pastaraisiais metais?

– Kai buvo kovidas, žmonės 
neturėjo galimybės išvažiuoti to-
liau ir daugiau keliavo po Lietu-

vą, 2021  m. pradžioje Rokiškyje 
sulaukdavome labai daug turistų. 
Dabar jų mažiau. Kitas dalykas: 
nors

paskutiniu laikotarpiu žmones 
paveikė daug išbandymų: pande-
mija, karas, neliko užmiršti šalia 
esantys vargstantys žmonės, ne-
įgalieji. Ta parama, atsidavimas 
teikia energijos, ryžto, džiaugs-
mo, kad ne viskas matuojama 
materialinėmis gėrybėmis, net jų 
neturėdamas, gali pasidalinti su 
kitais.

Mūsų parapijoje žmonių su-
grįžimas vyksta palengva. Se-
nyvo amžiaus žmonės, kurie per 
tuos metus įprato būti namuose, 
suaugo su savo aplinka ir išėji-
mas jiems tapo sudėtingesnis. 
Bet džiaugiamės, kad jie atranda 
laiko maldai per kitas priemo-
nes: Marijos radiją, per televiziją 
transliuojant mišias.  

Parapijos lygmenyje džiaugia-
mės, kad sugebėjome įvykdyti 
projektą, sėkmingai vyksta reno-
vacija,  bažnyčia gražėja.

  

– Kaip Jūs švenčiate metų 
virsmą?

 – Kaip visi žmonės. Nuotai-
kos šventinės, daug pasiruošimo, 
žmonių bendrystės, tačiau kar-
tais reikia nepamiršti sustoti, pa-
simelsti, kad galėtume dalintis su 
kitais. Dažnai mes ateiname pas 
Dievą su savo bėdom, reikalais, 
bet labai retai – su džiaugsmu. 
Perfrazuojant vieną pasakymą: 
žmogus ateina pas Dievą ir skun-

džiasi, kaip jo vaikai neklauso, 
kaip jam blogai, o Dievas atsako: 
tu pagalvok, kaip man sekėsi su 
savo sūnumi.

 Bendras išgyvenimas, su-
pratimas suteikia tą nuotaiką, 
peržengia per visus nesvarbius 
dalykus,  kai galvojame apie 
dovanas. Mes savo kolegų rate 
nutarėme nesidovanoti didelių 
dovanų, kad pajustume kitaip tas 
šventes.

– Bažnyčia anksčiau  ir da-
bar – ar pasikeitė jos santykis 
su žmonėmis?  

– Iš dalies taip. Keičiasi pats 
kontingentas, bendros tendenci-
jos. Jeigu pasižiūrėtume 1980–
1990 m. nuotraukas, pamatytu-
me, kad bažnyčioje nebūdavo 
kur obuoliui nukristi. Dabar yra 
kitaip. Būdavo patarnautojai, 
procesininkai, dabar einame į 
kitą lygį.

Užtai ir Popiežius šiemet sino-
dinį kelią pradėjo nuo pačių ma-
žiausių bendruomenių, parapijų, 
kad jos susitiktų. Pati bažnyčia 
nesikeičia, bet ji turi naujus iššū-
kius ir senus dalykus, kurie tam-
pa naujais, apaštalų laikais tai 
buvo viena, dabar kita. Bažnyčia 
yra kaip gyvas organizmas, ne-
būna pastovi – ji ir serga, ją šaltis 
krečia, ji būna džiaugsmo apimta 
ir šokinėja iš laimės. Ją formuo-
ja, veikia žmonių išgyvenimai.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Rokiškio dekanas E. Novikas: „Dievas duoda malonę, laiką, kad atrastume savo širdyje ryšį, bendrystę ne per šou, o per gilesnius 
dalykus.“  („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



3RINKIMAI 2023 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos PK sąskaitos. Užs. Nr. 6

Dabar populiaru kalbėti apie 
tai, kaip svarbu išsigryninti ko-
mandos, įmonės, įstaigos verty-
bes. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos kandidatai rinkimuose 
į Rokiškio rajono savivaldybės 
tarybą mano, kad vertybes for-
muoja namų, šeimos aplinka. 
Jos būtinas kelrodis ne tik tada, 
kai ateina sudėtingų pasirinkimų 
metas, bet ir kasdieniame ben-
dravime: jos yra tai, kas skatina 
burtis, bendrauti, jungia. Belau-
kiant gražiausių metų švenčių – 
Šv. Kalėdų, atviras ir nuoširdus 
pokalbis su Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos komanda Rokiš-
kyje apie tai, kas svarbiausia…

Tikrumui, o ne viešiesiems 
ryšiams
Vertybės, vertybinė politika pas-

taruoju metu tarsi devalvuoti ter-
minai: visi apie tai kalba, bet aki-
vaizdu, kad deklaruotos vertybės 
retai tampa kūnu verslo, o ypač po-
litiniame gyvenime. Jų minėjimas 
– tarsi duoklė viešiesiems ryšiams, 
būtinas atributas interneto tinkla-
lapiui ar politikų reklaminiams 
lankstinukams. 

Ar politikoje apskritai yra vie-
tos vertybėms? O gal karaliauja tik 
interesai? Seimo pirmininkės pa-
vaduotojas Jonas Jarutis įsitikinęs: 
vertybės politikoje yra svarbiausia. 
Ypač savivaldoje, kurioje politikai 
yra arčiausiai žmonių. Paprašytas 
išskirti, kokias politiko savybes 
laiko svarbiausiomis, J. Jarutis 
pirmiausia paminėjo sąžiningumą, 
žodžio laikymąsi, ir atsakomybę 
už savo pažadus. „Geriau mažiau 
žadėti, nei neištesėti ir nuvilti 
žmones“, – pabrėžė jis.  Pašneko-
vas pabrėžė, kad ši savybė svarbi 
kiekvienam: politikui, visuomenės 
veikėjui, piliečiui.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos atstovė Rokiškio rajono 
savivaldybės taryboje Lina Mei-
lutė-Datkūnienė įsitikinusi, kad 
vertybės yra svarbios kiekvienam: 
kai suformuoji vertybinį stuburą, 
tai teikia ramybės ir užtikrintumo 
įvairiose situacijose. Ir kai reikia 
greitai apsispręsti, ir kai reikia pa-
sirinkti teisingą kryptį sudėtingose 
situacijose. Svarbiausia savyje iš-
saugoti tikrumą, kurio taip stokoja-
ma ir kuris leidžia būti tiesiog žmo-
gumi nepaisant užimamų pareigų. 

„Mes einame į politiką būtent 
tam, kad vertybes išsaugotume “, – 
akcentavo Rokiškio rajono savival-
dybės tarybos narys Egidijus Vili-
mas. Gimtinė ir žmonės, kurie supo 
augant ir formuojantis asmeniui 
yra pamatas ant kurio laikosi mūsų 
tautiškumas. „Reikia pabrėžti – 
esame maža tauta, kurią ypatingai 
svarbu gerbti kasdienybėje ir poli-
tikoje. Be pamato, galime prarasti 
patys save ir galiausiai sunaikinti 
tautą“,- atkeipė dėmesį E.Vilimas. 

Pagarba – tiltas į bet kokius 
santykius
Sakoma, kad visi santykiai pra-

sideda pagarba, ir baigiasi, kai jos 
nebelieka. Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos Rokiškio skryriaus 
pirmininkė Laura Kubiliūtė įsiti-

Vertybės jungia – ir gyvenime, ir politikoje

kinusi, kad viešajame bendravime 
labiausiai trūksta būtent pagarbos. 
Ji yra ašis, ant kurios laikosi dia-
logo ir visuomenėje, ir politikoje 
galimybė. Būtent pagarba leidžia 
išgirsti ir priimti kitokią nuomonę, 
užtikrinti kūrybingai visuomenės 
raidai būtiną idėjų ir nuomonių 
įvairovę. 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos kandidatas į Rokiškio 
rajono merus Mindaugas Petkevi-
čius pabrėžė, kad jam labai svarbu 
gerbti ir girdėti vieniems kitus. An-
traip produktyvus komandos dar-
bas neįmanomas. 

Tačiau kaip sujungti į vieną 
tuos, kurie, atrodytų, kalba apie 
skirtingus dalykus, turi skirtingus 
interesus? M. Petkevičius pabrė-
žė, kad į tikrą, tvirtą komandą pa-
prastai jau jungiasi tie, kurie turi 
bendras vertybes. Jos ir yra pa-
grindas tolesniam dialogui. O jis 
neįmanomas be gebėjimo girdėti, 
be bendradarbiavimo, tolerancijos. 
„Būtent todėl ir džiaugiamės, ir 
didžiuojamės, kad mūsų komandą 
vienija bendros vertybės. Būtent 
jos padeda rasti bendrus sąlyčio 
taškus ir diskutuojant, ir kuriant 
rinkimų programą“, – akcentavo 
M. Petkevičius.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos kandidatas rajono savi-
valdybės tarybą Vidas Joneliūkštis 
teigia, kad svarbiausia ir žmogui, ir 
politikui yra atsakomybės, parei-
gos jausmas. Ir elementarus žmo-
giškumas. Pasak pašnekovo, tarp 
politikų šios savybės sutinkamos 
retokai: jas turintys žmonės vengia 
eiti į politiką. Tačiau šiomis verty-
bėmis pasižyminti Lietuvos vals-
tiečių ir žaliųjų sąjungos komanda 
jį ir paskatino dalyvauti politikoje. 
„Būtent čia pamačiau tas savybes, 
kurias vertinu. Būtent šioje koman-
doje matau tokius žmones, su ku-
riais galima dirbti kartu“, – akcen-
tavo V. Joneliūkštis.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos atstovė Rokiškio rajono 
taryboje Dalia Lūžienė – Malijo-
nienė pabrėžia, kad diskusijose 
svarbu būti atviriems, priimti kito-
kią nuomonę, nekaupti nuoskaudų. 
Gebėjimas nelaikyti savyje pykčio 
yra labai svarbus dalykas bendrau-
jant su kitais žmonėmis.

Kategoriškumas, užsispyrimas, 
nelankstumas nedera su komandi-
niu darbu. Juk komandą praturtina 
būtent skirtinga jos narių patirtis, 
skirtingos kompetencijos, skirtingi 

talentai ir pašaukimai. „Individua-
lumas, unikalumas – joks ne kliu-
vinys, o kaip tik didžiulis turtas. 
„Žmonės skirtingi: vienas mėgau-
jasi viešuma, dėmesiu, kito talentas 
– kruopštus dokumentų rengimas. 
Kiekvienam – savo, kiekvienas – 
svarbus ir reikalingas“, – pabrėžė 
M. Petkevičius.

Matyti žmogų
Pastarieji pandeminiai metai 

parodė, koks svarbus ir reikalingas 
gyvas bendravimas. Kokia vertybė 
yra šeima, jautriai pajutome tada, 

stiprybės. Tačiau kuomet visuome-
nėje yra nepasitenkinimas, finansi-
nės, problemos, kai žmogus dirb-
damas negali jaustis saugus ir orus, 
visa ši įtampa persikelia ir į šeimą. 
Todėl politiko pareiga, jo manymu, 
yra sudaryti sąlygas, kad žmogus 
ir šeima visuomenėje jaustųsi sau-
gūs, ramūs, užtikrinti rytdiena.

Viena didžiausių visuomenės 
ir politikos problemų Seimo pir-
mininkės pavaduotojo J. Jaručio 
manymu, yra susvetimėjimas: kai 
formuojasi įvairūs visuomenės bur-
bulai, negebantys girdėti ir suprasti 
vieni kitų. Kai Vilniaus valdininkas 
nesupranta regiono žmonių proble-
mų, rūpesčių. „Praėjusią kadenciją 
Seime kaip tik stengėmės daugiau 
galių suteikti savivaldai, nes ji ar-
čiausiai žmogaus, geriausiai žino, 
ko jam reikia. Ne viską spėjome: 
ministerijų koridoriuose jautėme 
daug inercijos, nepakankamą pasi-
tikėjimą regionų savivalda“, – sakė 
jis. 

„Šeima ir namai, ir, žinoma, tai-
ka bei ramybė. Kad būtų galima ra-
miai auginti vaikus, dirbti, kurti“, 
– akcentavo Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos kandidatė į Rokiš-
kio rajono tarybą, žinoma rajono 
pedagogė Dalia Petrauskienė.

čius.  Būtent žmogus yra didžiausia 
vertybė, neskirstant į savus ir sve-
timus, patinkančius ir nepatinkan-
čius. Vertybė iš principo. Todėl už 
kiekvieno sprendimo būtina matyti 
pirmiausia žmones.

Vertybės praktiškai
Kaip vertybės dera su praktine 

politika? Seimo pirmininkės pa-
vaduotojas J. Jarutis įsitikinęs, kad 
vertybėms politikoje yra ir privalo 
būti vietos. Ir šalies mastu, ir savi-
valdybių politikoje.

Kandidatas į Rokiškio rajono sa-
vivaldybės tarybą J. Vilutis mano, 
kad rinkėjų nusivylimą politika 
lemia tušti ir sėkmingai pamiršti 
pažadai. „Žinoma, rinkėjų, jų norų, 
lūkesčių būna visokių, tačiau visgi 
būtina ieškoti bendrų vardiklių, vi-
siems naudingų sprendimų. Ir šioje 
komandoje matau žmones, kurie 
geba ir nori tą daryti“, – sakė jis.

Rajono tarybos narė L. Meilutė– 
Datkūnienė neslepia: darbas rajono 
taryboje – kartais būna emociš-
kai ir psichologiškai sudėtingas. 
„Skaudina, kai matau, kad melą 
norima pateikti kaip tiesą, o opo-
nentą – paniekinti, sutrypti. Tuš-
čias priešiškumas ir neteisybė yra 
tai, ko aš nesuprantu“, – kalbėjo ji.  
Tačiau šios patirtys ugdo tvirtybę 
ir gebėjimą siekti užsibrėžtų tikslų.

Rajono tarybos narys E.Vilimas 
akcentuoja, kad kiekvienas politiko 
sprendimas turėtų būti pasvertas ir 
apgalvotas, bei neprieštaraujantis 
paties politiko vertybėms. „Mano 
sprendimai susiję su švietimo klau-
simais akivaizdžiai atliepia mano 
vertybines nuostatas. Mes turime 
išsaugoti “pamatus” todėl, švieti-
mo ir kultūros įstaigos privalo būti 
arčiausiai kiekvieno gyventojo“, – 
sakė jis. 

M. Petkevičius pastaraisiais me-
tais taip pat akis į akį susidūrė su di-
džiąja politika. „Atrodo, jau dabar 
kaip stosi, kaip rėši teisybę, tačiau 
kai kas apdairiai ima ir nusuka kal-
bą į šalį nuo probleminio klausimo. 
Supranti, kad esminiai sprendimai 
gvildenami komitetuose, ekspertų 
grupėse, – apie politikos žaidimus 
kalbėjo pašnekovas. – Galima tuo 
skųstis, tuo piktintis. Arba stengtis 
patekti ten, kur šie sprendimai prii-
mami ir taip juos įtakoti“.

Todėl į politiką eiti būtina: tik 
taip galima pakeisti esamas žai-
dimo taisykles, atnešti daugiau 
skaidrumo, atvirumo. Ir deklara-
tyvias vertybes pakeisti tikromis. 
O svarbiausia – visuomet atminti, 
kad visų vertybių, siekių jungiamo-
ji grandis ir matas – tarnystė Rokiš-
kio rajono žmonėms. 

Artėjant gražiausioms metų 
šventėms linkime Jums ir Jūsų na-
mams šviesos ir vilties. 

Nesiliaukite tikėję savo pačių 
kuriamais stebuklais, būkite atviri 
gerumui ir tikrumui. 

Jaukių ir šiltų švenčių Jums ir 
Jūsų brangiausiems žmonėms! 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos Rokiškio skyriaus 

komanda

kai prieš porą metų daugelis šeimų 
Kūčių vakarą negalėję aplankyti 
tėvų, senelių. Būtent tada visuo-
menė ir pajuto, kokia svarbi šeima, 
iš kartos į kartą perduodamos ver-
tybės, tradicijos, istorija. „Tai, ką 
gauname šeimoje, suprantu, kaip 
pamatą. Kaip esmę, kurią išsineša-
me į visuomenę, į politiką“, – ak-
centavo L. Kubiliūtė.

Kandidatas į Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybą Jonas Vilutis 
neslepia: jam svarbiausia verty-
bė yra šeima. Dėl savo šeimos, 
dėl namų žmogus stengiasi, dirba, 
kuria. Šeima yra užuovėja, teikia 

Ji pabrėžė ir kitą svarbią savybę 
– darbą. Jį svarbu rinktis tokį, kad 
taptų pašaukimu, kad būtų gera jį 
dirbti, kad per jį atsiskleistų žmo-
gus ir jo talentai, kad kūryba neštų 
naudą visuomenei.  

Pašnekovams viena svarbiausių 
vertybių – ir išmintis. Ji – asme-
ninės patirties ir iš kartos į kartą 
perduodamos istorinės sąmonės, 
išjaustų, laiko išgrynintų vertybių 
atspindys kasdieniame gyvenime. 

Be šalto, racionalaus proto, tiek 
visuomenėje, tiek politikoje būtina 
empatija. Gebėjimas suprasti, pa-
jausti žmogų, jo poreikius, lūkes-



KRAŠTO ŽINIOS4 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Ilzenbergo ūkis gavo 
kalėdinę dovaną

Rokiškis prisijungė prie akcijos 
„Valanda už Ukrainą“

Jau 26-ąjį kartą Lietuvos 
Pramonininkų Konfederacijos 
(LPK) apdovanojimuose „Lietu-
vos metų gaminio 2022“ vardas 
suteiktas Ilzenbergo ūkyje gami-
namam „Airanui“. 

Šiais metais Ilzenbergo ūkis 
gavo išankstinę kalėdinę dovaną. 
Dvare gaminamas airanas pelnė 
Lietuvos metų gaminio titulą. Tai – 
ne pirmas šiame ūkyje gaminamas 
produktas, sulaukęs komisijos įver-
tinimo. 

„Mes džiaugiamės galėdami 
atstovauti Rokiškio kraštą ir pri-
sidėti prie jo pasiekimų. Be abejo, 
didžiuojamės šiuo ir ankstesniais 
laimėjimais, taip pat mūsų dar-
buotojais, kurie kiekvieną dieną 
įdeda triūso, meilės ir rūpesčio, 
kad pirkėjus pasiektų tik aukščiau-
sios kokybės maisto produktai. Jų 
įvertinimas mums labai svarbus, o 
jį patvirtina gaunamas apdovanoji-
mas“, – kalbėjo Diana Jokimčienė, 
UAB „Ilzenbergo ūkis“ direktorė. 

Ilzenbergo dvaro airanas yra po-
puliarus tarp pirkėjų savo unikaliu, 
šiek tiek sūroku skoniu, kuris ne 
tik puikiai atgaivina, bet ir suteikia 
energijos, jėgų. 

Gruodžio 20 dieną Rokiškio 
verslo klubo nariai išsirinko 
naują vadovą. Prezidento parei-
gas eis verslininkė Laimutė Sa-
dauskienė, individualios įmonės 
savininkė, kuri šį postą perėmė 
iš Irmanto Tarvydžio, bendro-
vės „Ivabaltė“ gen. direktoriaus.

Juodupietė išrinkta dviejų metų 
kadencijai. Taip pat buvo išrink-
ta ir nauja Rokiškio verslo klubo 
valdyba, sudaryta iš septynių na-
rių. 

„Mane pasiūlė kandidate į šias 
pareigas. Už pasitikėjimą esu dė-
kinga kolegoms verslininkams. 

Trečiadienį, gruodžio 21-ąją, 
nuo 20 iki 21 val., vienai valandai 
išjungti kalėdinius papuošimus 
kvietė akcija „Valanda už Ukrai-
ną“. Rokiškis taip pat jungėsi 
prie šios iniciatyvos užgesinda-
mas šventinius papuošimus mies-
te ir seniūnijose.

Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 
Rokiškio savivaldybės administra-
cijos direktorius Andrius Burnic-
kas, solidarizuojantis su Ukraina, 
Rokiškio mieste ir rajono seniūni-
jose vienai valandai išjungtas kalė-
dinis apšvietimas.

„Rokiškio mieste buvo užgesin-
tas pagrindinės miesto eglės apšvie-
timas ir kalėdiniai papuošimai, taip 
pat šventinis apšvietimas prie mūsų 
savivaldybės pastato. Prie akcijos 
jungėsi ir rajono seniūnijos, kuriose 
nedegė eglučių ir šventinių papuo-
šimų šviesos“, – sakė A. Burnickas.

Per šias Kalėdas Ukraina pra-
šo pasaulio atnaujinti vienybę su 
ja ir simboliškai paremti šią šalį, 
inicijuodama akciją „60 minučių 
tamsos“, kad atkreiptų dėmesį į 
Ukrainoje vykstančią humanitarinę 
katastrofą.

Ši bendra tamsos akimirka pri-

„Airanas yra rytų kultūros pa-
likimas ir mes jį gaminame atsi-
žvelgdami ir gerbdami tų kraštų 
tradicijas. Jis gaminamas iš jogurto 
maišant su vandeniu ir pagardinant 
druska“, – sakė Indrė Irbinskaitė, 
„Ilzenbergo dvaras“ marketingo 
vadybininkė

2021 m. apdovanojimą gavo 
„Ilzenbergo troškinta vištiena“, o 
2020 m. – „Ilzenbergo Rūgpienis“.

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

mins visiems, kad reikia solidari-
zuotis su Ukrainos žmonėmis. Vie-
na valanda be šventinių lempučių, 
be šilumos ir elektros energijos 
mums leis įsivaizduoti, kaip šiemet 
Kalėdas sutinka 10 milijonų ukrai-
niečių.

Panašios akcijos organizuo-
jamos daugelyje pasaulio šalių, 
įskaitant Kanadą, Naująją Zelan-
diją, Prancūziją, Jungtinę Karalys-
tę, Lenkiją, Čekiją, Nyderlandus, 
Italiją. Tikimasi, kad bendromis 
pastangomis per šias Kalėdas tikrai 

„Lietuvos metų gaminio 2022“ vardas 
suteiktas „Airanui“. 

Trečiadienio vakarą vienai valandai Rokiškio mieste ir rajone buvo išjungtas 
šventinis apšvietimas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

L. Sadauskienė išrinkta dviejų metų kadencijai. (Asmeninio archyvo nuotr.)

dar kartą bus atkreiptas dėmesys į 
Ukrainą.

Gruodžio 21-oji yra tamsiausia 
metų diena, tačiau Ukrainai tamsa 
prasidėjo dar spalio viduryje, kai 
Rusija pradėjo atakuoti ir apšaudyti 
šalies civilinę energetikos infras-
truktūrą. Šaltuoju metų laiku dau-
giau kaip 10 mln. žmonių žiemą tu-
rės išgyventi be elektros, šilumos ir 
vandens, lauko temperatūrai, kaip 
prognozuojama, nukrentant iki 20 
laipsnių šalčio.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Rokiškio verslo klubas 
turi naują prezidentę

Dirbsime, kaip yra numatyta įsta-
tuose“, – sakė L. Sadauskienė. 

Rokiškio verslo klubas vienija 
apie dvi dešimtis rajono versli-
ninkų. Pagal įstatus visi klubo na-
riai  prezidentą renka porai metų. 
Šiame poste jis gali būti ne ilgiau 
kaip dvi kadencijas. Vicepreziden-
tu buvo išrinktas I. Tarvydis, val-
dybos nariais: Valdas Adomonis 
(bendrovės „Aldma“ vadovas), 
Giedrius Rimkus (UAB „Gieme-
da“), Raimundas Tarvydis (UAB 
„Meteka“), Jonas Žemaitis (UAB 
„Rokmedis“) ir Ričardas Valiulis 
(UAB „Žiobiškio kompleksas“).

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

Dėl slidžių oro sąlygų gali vėluoti paštas

Šv. Kalėdų laukimas su jaukiomis, 
švelniomis dainomis

Visoje Lietuvoje besitęsiant su-
dėtingoms oro sąlygoms, tokioms 
kaip snygis, plikledis, lijundra ir 
pan., šalyje yra ypač pablogėjusios 
eismo sąlygos – ypatingai vietovė-
se su rajoninės reikšmės ir rečiau 
valomais keliais. Dėl to dalis au-
tomobiliais vykstančių Lietuvos 
pašto laiškininkų prenumeratą gy-
ventojams gali pristatyti vėliau nei 
įprastai.

Lietuvos paštas atsiprašo klientų 
už galimus nepatogumus. Bendrovės 
laiškininkai stengiasi, atsižvelgdami į 
aplinkybes, prenumeruojamus leidi-
nius pristatyti kaip įmanoma greičiau.

Lietuvos pašto inf.

Gruodžio 14-tos vakare Ro-
kiškio Rudolfo Lymano muzikos 
mokyklos Redos Kazlauskienės 
solistų ir ansamblių koncertas Ro-
kiškio kultūros centro mažojoje 

Rokiškio kultūros centre įvyko jaunųjų atlikėjų koncertas. (Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos nuotr.)

salėje.
Džiugus Šv. Kalėdų laukimas su 

jaukiomis, švelniomis dainomis.
Džiaugiuosi, kad visi kartu pralei-

dome šį vakarą. Jūs buvote šaunūs. 

Ačiū dainininkams, tėveliams, žiū-
rovams, koncertmeisterei Rasai ir vi-
siems, visiems kurie prisidėjo.

Rokiškio R. Lymano muzikos 
mokyklos inf.



5ŠV. KALĖDOS www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Aušra MALINAUSKIENĖ

Gražiausių metų švenčių – Šv. 
Kalėdų išvakarėse, Juodupės 
ūkininkas Rytis Andriuškevičius 
šypsosi, kad Kalėdų seniui galė-
tų paskolinti vieną iš savo ban-
dos danielių, kuris, tempdamas 
roges, padėtų išdalinti dovanas. 
Ta proga vienam iš jo augintinių 
bus suteiktas Rudolfo vardas. 

Paskolintų be mokesčio
Daugiau kaip penkiolika metų 

šiuos gražius gyvūnus auginantis 
R. Andriuškevičius pasakojo, kad 
anuomet Rokiškio rajone tokių 
ūkininkų buvo tik keletas, tai buvo 
retas reiškinys, tačiau dabar jau 
nieko nebenustebinsi augindamas 
šią elnių rūšį.

„Pas mus virš dviejų hektarų 
aptvare gyvena daugiau kaip 40 
danielių, iš jų – tik trys patinai, 
likusią bandos sudaro patelės ir 
jaunikliai. Vyriausias iš patinų turi 
„Bembio“ vardą, kitiems vardai 
dar neišrinkti, todėl šios Kalėdos 
puiki proga vienam iš jų suteikti 
„Rudolfo“ vardą. Taip ir bus. Jeigu 
Kalėdų seneliui būtų poreikis pasi-
skolinti danielių, tikrai tą padary-
čiau be jokio nuomos mokesčio“, 
– šypsosi R. Andriuškevičius. 

Į klausimą kodėl patelės neturi 
vardų, pašnekovas atsakė, kadangi 
jas sunku atskirti, be to, bandoje jų 
daugybė, tai nėra ir prasmės joms 
suteikti vardus.  

„Dama dama“
Ūkininko gyvenime danieliai 

atsirado kaip hobis ir pramoga, o 
ne verslas, nešantis didelį pelną. Į 
pašnekovo ūkį pažiūrėti gražuolių 
danielių bandos užsuka ir mokinių 
ekskursijos, ir pavieniai suaugu-

Kalėdų išvakarėse Juodupėje 
„pakrikštytas“ Rudolfas

sieji. Daugelis iš jų norėtų prieiti 
arčiau prie šių gyvūnų, pašerti, o 
drąsiausi ir paglostyti, tačiau, anot 
ūkininko, tai praktiškai – misija 
neįmanoma. 

„Danieliai prisileidžia arti tik 
mane vieną, juos galiu šerti iš 
rankų, o mūsų šeimos narius – ne 
arčiau kaip per kokis penkis me-
trus. Šie elniai nėra jaukūs, nenori 
svetimų, jaučia pašalinius ir jų pri-
vengia. Tik išskirtiniais atvejais ar-
čiau prisileidžia pavienius žmones. 
Žinoma, nepaisant tos aplinkybės, 
visi gali užsukti pas mus pasi-
džiaugti šiais gražiais gyvūnais, 
juk ne veltui lotyniškai danielius 
yra „Dama dama“, – kalbėjo R. 
Andriuškevičius. 

Baigiasi net mirtimi
Ūkininkas pasakojo, kad šiuo 

metu – ramybės metas, gyvenama 
laukimu, mat daugelis bandos pa-
telių laukiasi jauniklių. 

„Danielių vestuvės vyksta spa-
lio ir lapkričio mėnesiais. Tai – 
mums labai įtemptas laikas, nes 
rujos metu tarp patinų užverda 
įnirtingos tarpusavio kovos, ku-
rios kartais pasibaigia net mirtimi. 
Šiuo metu ramu. Patelės jauniklius 
išnešioja per aštuonis mėnesius. 
Jie dienos šviesą išvys birželio vi-
duryje. Paprastai danielė atsiveda 
vieną, o itin retais atvejais ir du 
jauniklius“, – aiškino juodupietis. 

Vidutinė šių elnių gyvenimo 

trukmė yra 15 metų. Paprastai ban-
doje laikomi tik perspektyvūs ir 
produktyvūs gyvūnai. 

Neišrankūs maistui
Danieliai neišrankūs maistui, 

pasak juodupiečio, valgo viską, o 
žiemą juos papildomai reikia šerti 
šienu. 

„Danieliai valgo avižas, mor-
kas, cukrinius runkelius, obuolius, 
moliūgus. Esu dėkingas juodupie-
čiams, kurie po Helovyno sunešė 
kalnus moliūgų. Ačiū jiems už šį 
pašarą“, – sakė R. Andriuškevi-
čius. 

Ragai – į kolekciją
Viduržiemį bandos patinai pui-

R. Andriuškevičius tikrai paskolintų Kalėdų seniui vieną iš savo elnių. Danieliai neišrankūs maistui. (Asmeninio archyvo nuotr.)

Juodupietis varžybose užsienyje. Ragų kolekcija. Ūkininkas augina apie 40 danielių.

kuojasi išskirtinio grožio ragais, 
anot ūkininko, jie nukris tik ba-
landžio, gegužės mėnesiais, o tada 
iškart ims augti nauji.  

„Danielio ragai nustoja augti 
rugsėjį. Gražiausius ragus turi 8-9 
metų brandūs patinai, kai būna 
optimaliausias jų subrendimo am-
žius. Šie gyvūnai, kaip žmonės, 
auga, stiprėja, o vėliau su metais 
pradeda menkti“, – teigė juodupi-
etis.

Pašnekovas yra surinkęs visų 
jo augintų danielių ragų kolekciją. 
Dalį ragų jis dovanoja ar parduoda 
suvenyrų, baldų ar šviestuvų ga-
mybai, interjero dekorui ar moks-
liniams reikalams – medžiotojų 
mokymams. 



ŠV. KALĖDOS6 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Enrika PAVILONIENĖ

Jau beldžiasi į duris didžiosios 
metų šventės ir daugelis šeimų sės 
prie bendro vaišių stalo. Vintažo 
ir namų dekoro parduotuvės „Ri-
chcorner“, įsikūrusios Rokiškio 
mieste, savininkė Miglė Rijkhoek 
(Raikhuk – aut. pastaba) pasida-
lino su „Rokiškio Sirena“ skaity-
tojais, kokios jos šeimos tradicijos 
bei kaip skoningai pasidekoruoti 
stalą, kad jis būtų ne tik gausus, 
bet ir gražus.

– Po keleto metų, pragyventų 
užsienyje, su šeima grįžote į gimtą-
jį kraštą, Rokiškio rajone esančią 
Juodupę. Kokie buvo pirmieji jūsų 
metai po sugrįžimo?

– Tik grįžę į Lietuvą planavo-
me, jog su vyru Rogier susikursime 
sau darbo vietą. Tą žinojome dar 
gyvendami Olandijoje, bet jau pri-
ėmę sprendimą apie sugrįžimą. Visi 
klausia – kodėl ne Kaunas, Vilnius, 
bet mes norėjome padovanoti kažką 
savo kraštui. Susiradome apleistą 
pastatą Rokiškio mieste, sutarėme su 
savininku, jog patys jį suremontuo-
sime. Taip atsirado unikali vieta, kur 
atėję žmonės gali rasti įdomesnių, su 
sava istorija daiktų. Parduotuvę pa-
vadinome „Richcorner“. Iš Olandų 
kalbos išvertus tai reiškia „turtingas 
kampelis“. Mums tai labai patiko ir 
tiko – parduotuvėje stengiamės kurti 
jaukumą.

– Savo veiklą atradote ir drau-
gaujate su vintažu, turit namų de-
koro parduotuvę. Ar jaučiate, jog 
žmonės siekia tvarumo ir nebebi-
jo pirkti jau naudotų, vintažinių 
daiktų? Ar prieš šventes jie ieško 
tokių dovanų savo artimiesiems?

– Kol nebuvo parduotuvės, gal-
vojau, jog žmonės nepirks Kalė-
doms dovanų vintažo, žiūrės į tai 
skeptiškai. Didžiuosiuose miestuose 
jau daugiau įsileidžiama naudotų 
daiktų į namus, tačiau ir mažuose 
miesteliuose žmonės drąsėja. Tokie 
daiktai yra unikalūs, su istorija ir su 
kiekvienais metais jų vertė tik didė-
ja. Įsigijus kai kuriuos daiktus, juos 

„Richcorner“ įkūrėja: apie grįžimą į Lietuvą, 
vintažą ir gražiausią švenčių stalo dekorą

Gimtojoje Juodupėje Miglė įsikūrė su šeima. (Asmeninio archyvo nuotr.)

Miglės kurta kalėdinė kompozicija Vintažo parduotuvėje Richcorner galima rasti unikalių daiktų. Šiais metais parduotuvėje sukurtas Kūčių stalo dekoras.

Advento vainikas papuošė ir Miglės namus

galima perduoti iš kartos į kartą. Jie 
kuria ne tik vertę, bet ir emociją. To-
kių daiktų nenusipirksi kiekvienoje 
parduotuvėje.

Jaučiasi, jog žmonės ieško vin-
tažinių, vienetinių daiktų savo na-
mams, o kas dar privengia, mūsų 
parduotuvėje renkasi iš naujų pro-
duktų. Turime ne tik sendaikčiuose 
rastų daiktų, bet ir eko kampelį bei 
dizainerių kurtų darbų. Pastebėjome, 
jog parduotuvėje moterys ieško uni-
kalesnių dovanų ir savo vyrams.

Širdis džiaugiasi, kai žmonės 
neskatina vartotojiškumo, o renka-
si daiktus, kurie jau yra seniai pa-
gaminti. Kažkam nebereikalingi, o 
tavo namams puikiai tinkantys.

– Vintažu dekoravote ir socia-
liniuose tinkluose demonstravote 
skirtingų stilių stalo dekorus. Kaip 
gimsta idėjos tokiems dekorams 
įgyvendinti? Iš kur semiesi idėjų?

– Prieš šventes vieną stalą skiriu 
stalo dekorui. Darau jį iš to, ką randu 

savo parduotuvėje, todėl kas kartą 
jis būna kitoks, unikalus. Ne visuo-
met turiu vienodas lėkštes ar kitus 
dekoro elementus, tad tenka į viską 
pažiūrėti kūrybiškai. Stengiuosi ne-
primaišyti spalvotų indų ar skirtingų 
stilių, laikmečių indų. Jau dekoravau 
keturių skirtingų stilių stalus, tad ti-
krai buvo iš ko išsirinkti.

Idėjų semiuosi iš kelionių, o uni-
kaliausios gimsta prieš miegą. Vis 
svarstau jas užsirašyti, nes nubudusi 
ryte dažniausiai pamirštu. Patinka 
lankytis Skandinavijos šalyse, Olan-
dijoje esančiuose jaukiuose buti-
kuose. Užsienyje visos parduotuvių 
virtinos skoningai išpuoštos. Jau iš 
lauko jos kviečia tave užsukti į vidų. 
To pasigendu mažuose miesteliuose. 
Didelis įkvėpėjas – žurnalai. Vartau 
juos po keletą kartų ir kartais tik vie-
na pamatyta detalė įkvepia sukurti 
visą naują dekorą. Iš pradžių galiu 
net neturėti galutinio įsivaizduoja-
mo rezultato, viskas gali susidėlioti 
spontaniškai.

– Jau antras Kūčias ir šventas 
Kalėdas švenčiate gausi ir darni 
šeima gimtuosiuose namuose. Ko-
kios jūsų švenčių tradicijos?

– Aš labai džiaugiuosi, jog mano 
vyrui olandui patinka gyventi maža-
me miestelyje. Jis įsitraukia ir visur 
dalyvauja kartu. Dar nuo kūdikystės 
laikų visos šventės švenčiamos mo-
čiutės namuose, kur susirenka visa 
mūsų šeima. Kūčių vakarą sėdame 
prie didelio stalo su suneštinėmis 
vaišėmis, po to einame į bažnyčią, 
o pirmą šventų Kalėdų dieną valgo-
me močiutės keptą vištą su bruknių 
uogiene. Tai tradicinis valgis, gami-
namas jau daugybę metų, bet iki šiol 
mums nepabodęs.

Šią šeimos tradiciją stengiausi 
puoselėti ir gyvendama Olandijoje. 
Šioje šalyje nėra tokios šventės, su 
dvylika patiekalų ir ėjimu į bažnyčią, 
tad labai smagu buvo perteikti vyro 
šeimai, kaip ši diena yra minima 
mūsų šalyje. Mano nuostabai, pui-
kiai pavyko perduoti šventinę dvasią. 

Vyro šeima labai įsitraukė į šventimą 
– dalinomės kalėdaitį ir visi buvo 
sužavėti tradiciniais lietuvių patie-
kalais. Gaila, kad mums išvykus, ši 
tradicija nutrūko.

– Kaip atrodo jūsų šventinio 
stalo dekoras?

– Tiek gyvenant Olandijoje, tiek 
Lietuvoje mėgstu derinti skirtingus 
indus, bet vienodos tematikos, pa-
vyzdžiui derinu vienodas spalvas ar 
stilių. Šventinio stalo dekoro vyrau-
jančios spalvos – žalia ar raudona. 
Man jos labiausiai siejasi su Kalėdo-
mis. Kūčioms renkuosi ramesnių ats-
palvių indus, linines staltieses, bičių 
vaško žvakes.

– Ar lengva derinti skirtingus 
indus ir dekoro elementus?

–Man asmeniškai – tikrai nėra 
sunku, nes tą darydama jaučiu ma-
lonumą. Darau tai „iš vidaus“, turiu 
pajautimą. Tikriausiai tai paveldėjau 
iš giminės moterų. Jei jaučiate, jog 
jums sunku, galima drąsiai kreiptis į 
mane ir aš padėsiu suderinti dekorą.

– Artėja šventės, kokių turi pa-
tarimų, kaip skoningai pasideko-
ruoti stalą, kad būtų jauku prie jo 
susirinkti visai šeimai?

– Mano rekomendacija būtų rink-
tis tik dvi-tris spalvas: balta-žalia, 
auksinė- kreminė ir gali tie auksiuko 
atspalviai truputį skirtis. Skirtingos 
spalvos naudoti tik kelis elementus. 
Nenaudoti daug spalvų, nes kuo jų 
daugiau, tuo daugiau chaoso ir ne-
tvarkos. Jei ant stalo spalvingi pa-
tiekalai, naudoti ramesnių spalvų 
staltiesę ir indus. Svarbu nesudėti ant 
vieno stalo skirtingų stilių indų, nes 
juos taip pat sunku suderinti tarpu-
savyje. Derinkite vintažą su šiuolai-
kiniu dekoru, sena su nauja ir jums 
pavyks.



7ŠV. KALĖDOS www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Kalėdų Senelį vaidinantis rokiškėnas: vaikai 
jau seniai nebeprašo mašinyčių ir saldainių

Kristina RAMANAUSKAITĖ

„Būti Kalėdų Seneliu nėra 
sunku, bet ir nėra paprasta. Tu 
gyveni pasakoje, legendoje ir 
ne taip lengva grįžti į šį pasau-
lį. Tie pasauliai kertasi, todėl 
iškyla daug klausimų, į kuriuos 
turi atsakyti“, – sako rokiškė-
nas Linas Pauliukas. Pirmą 
kartą Kalėdų Senelio kostiumą 
jis apsivilko prieš 5 ar 6 metus. 
Nuo to laiko kiekvienas gruo-
dis jam itin intensyvus – tenka 
susitikti su tūkstančiais vaikų, 
išklausyti jų prašymus ir suktis 
iš keblių padėčių, kad mažųjų 
tikėjimas Kalėdų stebuklu ne-
susvyruotų.

Pageidauja ir  gyvūnų
L. Pauliukas anksčiau vaikus 

pasitikdavo Anykščių, vėliau – 
Rokiškio Kalėdų rezidencijoje 
dabar apsirengęs Kalėdų Seneliu 
važiuoja į darželius. Vyras sako, 
kad šis darbas jam patinka dėl 
nuoširdaus bendravimo su vai-
kais, jų tyro gudravimo, bandymų 

kišenėje, nebenustebinsi. Maši-
nytės ir kiti paprasti žaisliukai 
– praeitis, dabar dovanų maiše: 
žaidimų konsolės, planšetės, 
telefonai. Tokie pageidavimai 
įprasti, vaikai labiau nustebina 
tada, kai paprašo  padovanoti ne 
brangių daiktų, o ką nors papras-
to.

„Kartais vaikai nori, kad pa-
dovanočiau gyvūną, bet, kaip 
žinome, Kalėdų Seneliai gyvūnų 
neneša, jeigu tėveliai to nenori. 
Arba prašo dovanų ne sau. Vie-
nais metais labai prajuokino ber-
niuko  laiškas, kuriame jis rašė: 
„Atnešk mano sesei iPhone 6, o 
man atnešk iPhone 7“. Kai vaikai 
dar nemoka rašyti,  laiške prikli-
juoja iš reklaminių žurnalų iš-
kirptas nuotraukas, kokių daiktų 
norėtų“, –  pasakoja L. Pauliukas.

Netikėtos situacijos
Rokiškėnas sako, kad tik iš ša-

lies Kalėdų Senelio darbas atrodo 
paprastas, kai tereikia apsirengti 
kailinius ir pasėdėti su vaikais. 
Išties neretai tenka suktis iš pa-

Po žiemos darbų galima ir atsipūsti. 

Kalėdų Seniui tenka pasukti galvą, kaip 
išpildyti visus vaikų norus.

Vietoje elnių – motorizuota palyda.

Prieš kelionę.

Su pačiais mažiausiais L. Pauliukas leidžiasi į pasakų šalį. (Lalezer Varbliauskienės nuotr.)

dėties netikėtose situacijos, pri-
siminti jau pasakotas istorijas ar 
kažkada išmoktus eilėraščius.

„Vaikai prisižiūri daug filmu-
kų, daug žino ir klausinėja. Turi 

tikras“, – sakė pašnekovas.  
Netikėčiausią klausimą, sukė-

lusį daug streso, jis išgirdo per-
nai, kai vaikas jau po Kalėdų pri-
rėmė prie sienos: jeigu tu tikras 
Kalėdų Senis, pasakyk, ką man 
padovanojai? Tuomet sutriko ir 
vaiko tėvai, ir Kalėdų herojus. 
Išsisukti iš padėties padėjo vaiko 
mama.

 Išradingumo prireikia ir tuo-
met, kai tenka vaiku paaiškin-
ti, kodėl gavo ne tokią dovaną, 
kurios tikėjosi. Tam  Linas ban-
do užbėgti už akių ir perspėti iš 
anksto, kad norėdami gauti bran-
gią dovaną, turi padaryti daug 
gerų darbų. O kai vieno gero dar-
bo pritrūksta, tada tenka laukti.

 „Viską galima paaiškinti, ko-
dėl negalima gauti vieno ar kito 
daikto, ar kodėl negali pamatyti 
Kalėdų Senio tą  naktį, kai jis at-
neša dovanas“, – sako pašneko-
vas.

Atpažįsta  vasarą
Kartais į tikrąjį Kalėdų hero-

jų panašus rokiškėnas net vasarą 
stabteli iš netikėtumo, išgirdęs 
kaip jį šaukia Kalėdų Seneliu. 
Taip buvo ir praėjusią vasarą, kai 
šalia daugiabučio vedžiojo šunį, 
tuomet jo šventinį vaidmenį pri-
minė šūktelėjusi paauglė. Drau-
gų vaikai irgi seniai suprato, kad 
Kalėdų Senelio laikrodis ir kel-
nės priklauso visai ne svečiui iš 
Šiaurės, o dėdei Linui. 

„Vaikai labai pastabūs, net 
neįvaizduojat, kokias detales jie 
pastebi. Mano barzdos netikri-
na, nes mato, kad ji tikra, tačiau 
atpažįsta iš kitų smulkmenų“, – 
sako L. Pauliukas. 

Tas pastabumas jam pačiam 
vaikystėje išsklaidė iliuzijas. Bū-
damas 9-erių, atpažino, kad po 
Kalėdų Senelio barzda slepiasi 
tėtis. Viskas įvyko paprastai – 
draugiški daugiabučio gyven-
tojai, kaip visada išliejo kieme 

ledą, papuošė eglutę ir laukė 
svarbiausio svečio. Kaimynas iš-
važiavo su Lino tėčiu, o grįžo su 
Kalėdų Seneliu.  Kai po šventės 
vėl pasirodė tėtis, Linas pastebė-
jo ant jo kelnių prilipusios vatos 
gumulėlius.

„Po to mano Kalėdų stebuklas 
susvyravo“, – juokiasi pašne-
kovas ir priduria, kad anksčiau 
visos dovanos, kurias gaudavo, 
būdavo geros, nes parduotuvėse 
pasirinkimo nebūdavo.

„Atsimenu esu gavęs senovi-
nę mašinytę, dvivamzdį šautu-
vą, užtaisomą kamštukais. Net 
nežinau, iš kur tėvai gaudavo 
tuo  žaislus, nes parduotuvėse 
jų nematydavau. Nepamenu, kad 
būčiau sakęs savo norus, tiesiog 
laukdavome dovanų ir tai būdavo 
stebuklas“, – vaikystės šventes 
prisimena pašnekovas.  

Eismo netrikdo
Anykščių, o paskui ir Rokiškio 

mėgėjų teatre vaidinęs L. Pauliu-
kas sako, kad aktorinių gebėjimų 
norint įsijausti į  Kalėdų senelio 
vaidmenį neprireikia, susitiki-
muose su vaikais vengia perdėtos 
pompastikos.  

„Aš nevaidinu, nežeminu bal-
so, nesakau jokių „o-ho-hoo!“  
Kalbu su vaikais nuoširdžiai, 
atvirai, be jokių vaidinimų“, – 
sako vyras. 

Tiesa, pripažįsta, kad su lai-
ku modernėja ir Kalėdų Senis: 
roges ir elnius, kad netrikdytų 
eismo, pakeitė į automobilį, o 
senoji transporto priemonė skir-

ta tik sugrįžimui į Šiaurę. Mobi-
lusis telefonas reikalingas, kad 
prireikus galėtų paleisti muziką. 
„Kitu atveju man reikėtų nešiotis 
armoniką, o tai reiškia, kad nepa-
neščiau tiek daug dovanų“ – pa-
aiškina pašnekovas.  Paklaustas, 
ar vaikai dar moka eilėraščių, 
tvirtina, kad daug ir gražių. Kar-
tais Senelis   paegzaminuoja ir 
tėvelius, šie taip nustemba, kad 
neprisimena net kelių kartų de-
klamuoto „Eglutė skarota...“

Siųsdamas linkėjimus vaikams 
ir jų tėveliams L. Pauliukas sakė, 
kad geriausiai būtų, jeigu išsi-
pildytų visa, kas jau palinkėta ir 
apie ką svajota.

žinoti visą Kalėdų istoriją, negali  
pasakoti vieną kartą vienaip, kitą 
kartą – kitaip, nes vaikai  sugrįžta 
su tėveliais, seneliais dar kartą, ir 
patikrina, ką jau sakei. Turi gy-
venti toje pasakoje, kad būtum 

prigauti, sužinoti kažką daugiau.
Paklaustas, ar negąsdina neiš-

pildomi vaikų norai, L. Pauliukas 
pripažįsta, kad dovanos, kurių 
prašoma, išties keičiasi, o saldai-
niais, nors jų visuomet nešiojasi 



SVEIKATA8 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Šventinis laikotarpis, kuomet 
aplinkui daugiau nei įprastai 
šurmulio, tampa išbandymu 
vienišiems žmonėms. Kaip pa-
dėti sau ir nepasiduoti neigia-
moms emocijoms kalbėjome 
su psichologu-psichoterapeutu 
Dainium Čerbulėnu.

– Kaip išvengti paaštrėjusio 
vienatvės jausmo ir negatyvių 
minčių tiems, kurie šventes su-
tiks be artimųjų ?

– Yra daug požiūrių  ir kiekvie-
nam tinka kitas patarimas. Galime 
tik pabandyti atsidurti tokių žmo-
nių kailyje, bandyti suprasti, ką jie 
išgyvena ir  kaip jie patys sau gali 
padėti. Vienišiems žmonėms labai 
svarbu nesijausti bejėgiais. Juk 
kiekvienas turi pomėgius, prisi-
minimus ir gali daryti tai, kas nuo 
jų priklauso, sąmoningai kontro-
liuoti dėmesį, kad jis neužstrigtų 
ties pesimistiniais apmąstymais. 
Tai gali būti paprasti darbeliai: 
maisto gaminimas, išėjimas pasi-
vaikščioti, siuvinėjimas. Yra toks 
pasakymas, kad tas, kuris gali 
kontroliuoti dėmesį, gali valdyti ir 
savo gyvenimą. Žinoma, liūdesys 
neišvengiamas, jeigu šalia nebėra 
brangių žmonių, jaučiamas prara-
dimo jausmas. Tačiau juk žmogus 
nenorėjo, kad taip atsitiktų. Svar-
bu, nejausti kaltės dėl to, kas atsi-
tiko jūsų gyvenime ir dėl to, kaip 
pasielgė kiti žmonės. Nes tai, kas 
įvyko, tik taip ir galėjo atsitikti, 
net jeigu dabar galvojame, kad 
galėjo būti kitaip. Žmonės linkę 
griaužtis, gailėtis praeities.

– Gal  paprasčiau tiems, ku-
rie daugiau veikia ir mažiau 
laiko skiria apmąstymams? Ar 
padeda aktyvi veikla?

– Taip, bet yra žmonių, kurie 
daugiau linkę galvoti. Jie ir streso 
metu darys taip, kaip įpratę – ieš-
kos priežasčių ir pasekmių ryšio, 
analizuos, gal kažką rašysis, ieš-
kos atsakymų. O tie, kurie linkę 
veikti, eis pasivaikščioti, sportuo-
ti. Fizinis judesys nuramina emo-
cijas. Žmonės pavargsta ne nuo 
minčių, o nuo jausmų, kuriuos 
sukelia tos mintys.

Tiems, kurie linkę į apmąsty-
mus, liūdesį, nerimą depresinius 
jausmus, reikėtų tą įtampą nuimti 
aktyvesne veikla, išeiti pasivaikš-
čioti kad ir į parduotuvę, apsukti 
ratą lauke.  

Šventė, tradicijos yra kultūrinis 
reiškinys, tačiau mes kiekvienas 
turime savo įpročius, tradicijas. 
Suvokimas, kad aš kontroliuoju 
savo gyvenimą, galiu daryti da-
lykus, kurie man patinka ir yra 
šventė. Jeigu artimieji nepaskam-
bino, skyrė mažiau laiko, netu-
rime jaustis kaltais, kad kažko 
nepadarėme – mes gyvename dėl 

Domantas ŠINKŪNAS

Gruodžio 21 d. nuo 11 val. į 
pub'ą „Karieta“ Rokiškyje žmo-
nės buvo kviečiami paaukoti 
kraujo. Tiesa, dėl prastų oro są-
lygų iš Vilniaus universitetinės 
ligoninės Santaros klinikų krau-
jo centro specialistai atvyko ge-
rokai vėliau.

Driekėsi eilutė
Įsikūrus kraujo centro specia-

listams, pietų pertraukos metu į 
barą pradėjo gužėti žmonės. Per 
20 minučių eilėje norinčių paau-
koti kraujo jau stovėjo 13 žmo-
nių. Užsiregistravę dalyviai pildė 
anketą, kurioje atsakė į klausimus 
apie ligas, savijautą. Jų kraujas 
vietoje buvo patikrintas ar yra tin-
kamas aukoti. Medikai tikrina, ar 
aukotojas neserga sifiliu, ŽIV (su-
keliančiu AIDS), hepatitų B ar C 
virusais ir kitomis infekcijomis. 

Pati kraujo davimo procedūra 
užtrunka nuo 5 iki 7 minučių. Per 
tą laiką iš vieno žmogaus paima-
ma 450 ml, toks kiekis gali išgel-
bėti net 3 žmonių gyvybes. Davus 
kraujo patariama pasėdėti 15 mi-
nučių, gerti daug vandens. 

Aukotojai iš donorystės akcijos 
neišeina tuščiomis, jiems įteikia-
ma atminimo dovanėlė.

Nėra ypatingai svarbi
Pasak akcijos sumanytojos Me-

dos Stanienės, donorystės akcija 
vyksta jau antrus metus iš eilės. 
Pernai ji vyko vos tik prasidėjus 
karui Ukrainoje, tad daugelis daly-
vavo norėdami, kad jų kraujas nu-
keliautų Ukrainos kariams. Šiemet 
akcija organizuota prieš Kalėdas, 
todėl kiekvienas gali padovanoti 
Kalėdinę dovaną ir taip išgelbėti 
gyvybę. 

Būtų galima pagalvoti, jog 
duoti kraujo bare netinkama vie-
ta. Visgi išvažiuojamosios kraujo 
donorystės akcijos vyksta įvairio-
se vietose: aikštėse, savivaldybių 
patalpose, seniūnijose, įvairiose 
įmonėse, tad vieta norint surengti 
kraujo donorystės akciją nėra ypa-
tingai svarbi.  

Ne visiems pavyko 
Dvyliktokas Domantas, duoti 

kraujo negalėjo, nes, atlikus tyri-
mus, kraujyje rastas per mažas he-
moglobino kiekis. Jaunuolis šiek 
liūdėjo, tačiau kitą kartą vėl ban-
dys paaukoti kraujo. Kitai mergi-
nai duoti kraujo neleista, dėl nese-
nai pasidarytos tatuiruotės.  

Gimnazistas Erikas kraujo au-
kojo pirmą kartą. Jos sako, paska-
tintas buvo draugų, kurie kartu irgi 
atvyko duoti kraujo. Paaukojęs 
kraujo tikėjosi, jog skaudės gal-

Psichologas D. Čerbulėnas: 
vienišiems linkėčiau 
mokytis mylėti save ir 
švęsti gyvenimą

Kraujo donorystė bare – 
misija įmanoma!

Psichologas D. Čerbulėnas  sako, 
kad  nauji dalykai nuspalvina gyvenimą 
linksmesnėmis spalvomis. (Asmeninio 
archyvo nuotr.) Pub'e surengta kraujo donarystės akcija. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kraujo davė įvairaus amžiaus rokiškėnai.

Norinčiųjų paaukoti kraujo netrūko.

savęs. Altruizmas reikalingas, bet 
jeigu savimi nepasirūpinsi tai ir 
kitais negalėsi pasirūpinti. O jei-
gu aš kitiems neberūpiu, turiu dėl 
savęs gyventi. Tiems, kurie pasi-
tiks šventes vieniši, palinkėčiau 
mokytis mylėti save, suvokti, kad 
galima rasti dalykų, kurie džiu-
gina ir neprarasti vilties – švęsti 
gyvenimą.

– Dėl kokių dalykų žmonės 
dažniausiai ieško psichologinės 
pagalbos?

 – Yra gyvenimo, paauglystės 
amžiaus krizės, dėl sveikatos pro-
blemų, nerimo, panikos atakų. Kai 
kurie nori paatvirauti, pakalbėti, 
geriau suvokti savo pasirinkimą.

 Emocijos veikia ir fizinę svei-
katą. Sportas, fizinė veikla pa-
deda atsipalaiduoti, tačiau jeigu   
visiškai nuslopiname emocijas, 
priešingas rezultatas. Pvz., vai-
kams kuriems neleidžiama verkti, 
reikšti emocijų, gali pasireikšti ti-
kai arba jie gali pradėti mikčioti. 
Mokykloje vaikai skundžiasi gal-
vos, skrandžio skausmais, ištyrus 
paaiškėja, kad su organais viskas 
gerai, bet vaikas išgyvena stresą.

– Pradėdami naujuosius me-
tus, naują etapą, žmonės mėgsta 
planuoti, prisigalvoti sau už-
duočių, kurias įgyvendins kitais 
metais. Turbūt tai dar viena 
proga atrasti naujus dalykus?

– Svajonės gali gelbėti viena-
tvėje, gal žmogus užsibrėš lan-
kyti kokius kursus ar įgyvendinti 
savo seną svajonę išmokti groti. 
Turėjau tokios praktikos, kai mo-
kydavau žmones groti klavišiniais 
(prieš psichologijos studijas esu 
baigęs konservatoriją), kviečiau 
tuos žmones, kurie turi neįgyven-
dintų svajonių, bet yra sulaukę 
tokio amžiaus, kai jau nebegali 
lankyti muzikos mokyklos. Ir kai 
atsirado tokia galimybė jie išdrą-
sėjo ir atėjo. Svarbu yra pastumti 
save, išdrįsti išeiti  padaryti tai, ko 
nebandėte,  žengti tą pirmą žings-
nį, o paskui viskas paprasčiau, 
žmonės  išlaisvėja,  gyvenimas 
tampa linksmesnis.

va, tačiau jokių šalutinių pojūčių 
nejutęs. Paklaustas ar po 60 dienų 
sugrįš paaukoti, teigė, jog jei ak-
cija vyks Rokiškyje, tikrai sugrįš.

Ką svarbu žinoti?
Pasak Santaros klinikų Krau-

jo centro specialistų, duoti kraujo 
reikia atvykti pailsėjus, išgėrus 
daug skysčių, pavalgius, nerūkius, 
išvakarėse ir prieš kraujo davimą 
dieną nevartojus svaigiųjų gėrimų, 
nevalgius aštrių, riebių, sunkiai 
virškinamų maisto produktų, ne-
dirbus naktį, svarbiausia, ir nebi-

joti.
Kraujo donorais gali būti sveiki 

žmonės nuo 18 iki 65 metų, sve-
riantys ne mažiau kaip 50 kilogra-
mų. Negalima būti donoru sergant 
cukrinius debetu, tuberkulioze, 
piktybinėmis ir infekcinėmis li-
gomis, sunkiomis širdies ir krau-
jagyslių, centrinės nervų sistemos 
ligomis. 

Per 7 valandas trukusią kraujo 
donorystės akciją paimta 44 krau-
jo mėginiai. Donorų paaukotas 
kraujas sudaro beveik 20 litrų, o 
tai galės išgelbėti iki 60 gyvybių.



9SUSITIKIMAI www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Enrika PAVILONIENĖ

Ketvirtadienio vakarą rokiš-
kėnai buvo pakviesti į Rokiškio 
kultūros centre vykstantį Adven-
to vakarą,  kad praleistų laiką 
prisimenant senąsias lietuvių tra-
dicijas, papročius bei paragautų 
Kūčių stalo patiekalų, kurie mū-
suose jau yra išnykę ir retai be-
gaminami.

Projekto dalis
Šis renginys, tai projekto 

„Etnokultūrinė injekcija – misija 
įmanoma 2“ dalis, įgyvendinamas 
Rokiškio kultūros centro. Advento 
vakaru užbaigiamas visas susiti-
kimų ir renginių ciklas. Projekto 
rengėjai siekia skleisti kultūrinį 
tapatumą atspindinčias etnines ver-
tybes, ugdyti ir formuoti tautinę sa-
vimonę, identitetą, užtikrinti krašto 
tradicijų tęstinumą, stiprinti ir ska-
tinti jaunosios kartos domėjimąsi 
etnine kultūra.

Primintos senosios tradicijos
Žiemą, kai būdavo ilgi vakarai 

žmonės darbus dirbdavo namuose. 
O prie darbų ir adventines giesmes 
giedodavo. Svarbus buvimo papras-
tumas, meilė artimam ir aplinkiniam 
pasauliui.

„Mokykimės laukti naujo šviesos 
ir gyvybės pliūpsnio taip, kaip jo lau-
kė mūsų senoliai. Darbe ir džiaugs-
me, šiokiadieniais ir šventadieniais 

Rokiškio kultūros centre – jaukus Adventinis 
vakaras su tradiciniais senaisiais valgiais

Amatininkė, duonos kepėja J. Puslienė supažindino su senaisiais papročiais ir valgiais.

jie ne tik Dievą garbino, bet buvo 
darbštūs, rūpestingi ir sąmojingi“, – 
susirinkusiuosius sveikino renginio 
vedėjai Vida Burakovienė ir Eugeni-
jus Deksnys bei prisimenant Adven-
to tradicijas pakvietė visus kartu pa-
sigaminti po kalėdinį žaisliuką.

Edukacijai prireikė kruopštumo
Renginyje edukaciją vedusios 

„IN and Co“ kūrybininkės Inga 
Belovienė ir Nadežda Ivanova 
sakė tokios didelės darbštuolių 
grupės dar nėra turėję. Teko pa-
plušėti, kol visiems padėjo pasi-
gaminti po kalėdinį žaisliuką. Ir 
tik vėliau, grįžusios namo supra-
tusios, jog taip įsitraukę į veiklą 
nepastebėjo, jog nepasidarė atmi-
nimui nei vienos nuotraukos. Pasi-
gaminti žaisliukų susirinko nema-
žas būrys – susikaupę darbavosi 
tiek maži, tiek dideli. Ir rezultatas 

visu džiugino, o pagamintos gro-
žybės iškeliavo puošti kalėdinių 
eglių bei namų.

Protėvių valgiai
Paragauti Kūčių stalo tradici-

nių valgių pakvietė ir Šiaurės rytų 
Lietuvos regiono kulinarinį pavel-
dą pristatė draugijos „Kuparas“ 
vadovė Jūratė Puslienė. Prie vaiš-
ėmis nukrauto stalo susėdusiems 
kraštiečiams ji papasakojo apie 
šiam regionui būdingus senuosius 
patiekalus, ką valgė tėvai ir pro-
tėviai, o didžiausio susidomėjimo 
sulaukė „gerųjų“ bakterijų turintis 
gėrimas „Pamentalinė raugala“ 
bei „ugninė“ pasninko sriuba.

„Pati iš šeimos paveldėjau 
daug tradicinių patiekalų receptų. 
Mama buvo nuostabi šeimininkė. 
Visada domino šio krašto istorija, 
tradicijos ir ypatingai kultūrinis 

„Saulala“  vadovei D. Deksnienei įteiktas duonos kepaliukas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

paveldas. Džiaugiuosi, kad vyras 
iš šeimos paveldėjo žemę, o aš 
duonkubilį, kuris jau trečia kar-
ta atitenka marčioms. Labiausiai 
man patinka, kai mane vadina ne 
vadove, pavarde ar vardu, o duo-
nos kepėja. Esu amatininkė ir šią 
šeimos tradiciją tęsiu toliau“, – pa-
sakojo J. Puslienė.

Vakaro metu skambėjo Advento 

laikotarpio liaudies dainos, kurias 
susirinkusiems atliko bei jaukią 
vakaro atmosferą kūrė Rokiškio 
kultūros centro folkloro ansam-
blis „Saulala“. Atsidėkodama už 
renginį, amatininkė J. Puslienė šio 
projekto vadovei V. Burakovienei 
bei ansamblio „Saulala“ vadovei 
Daliai Deksnienei įteikė po pačios 
keptą duonos kepalėlį.

Aušra MALINAUSKIENĖ

Šią savaitę Rokiškio krašto 
muziejuje įvyko neeilinis Adven-
to laiką įprasminantis renginys 
„Pažįstamų ir nepažįstamų Ka-
lėdų ukrainietiška ir lietuviška 
tradicija“. Apie šimtą rokiškie-
čių ir ukrainiečių, nešini savos 
gamybos vaišėmis, atėjo pasibūti 
kartu, pasidalinti savo tradici-
jomis, istorijomis, susipažinti ir 
susidraugauti. 

Kaip sakė Rokiškio krašto mu-
ziejaus muziejininkė Santa Kan-
čytė, apie trejetą valandų trukęs 
renginys tikrai neprailgo, nes ką 
veikti ir kuo užsiimti rado ir suau-
gusieji, ir vaikai. Susitikimas pra-
sidėjo jautriomis Rokiškio kultūros 
centro folkloro ansamblio „Gastau-
ta“ atliekamomis dainomis, ukrai-
nietės braukė ašarą išgirdusios jų 
gimtąją kalba suskambusią dainą. 
Susitikime pastiprinančius ir palai-
kymo žodžius tarė Obelių Šventos 
Onos parapijos klebonas Laimonas 

Prie bendro vaišių stalo susėdo 
šimtas rokiškėnų ir ukrainiečių 

Lietuviai ir ukrainiečiai susėdo pasidalinti savo papročiais ir tradicijomis.

Nedveckas.  
„Prie vaišių stalo tiek lietuviai, 

tiek ukrainiečiai labai nuoširdžiai 
bendravo, tai ir laikas tuoj pasi-
miršo. Toks renginys pas mus vyko 
pirmą kartą ir tikrai pasiteisino, nes 
norėjome paprastumo, šilumos, 
atvirumo. Viena ukrainietė man 

sakė, kad abejojusi ar ateiti, tačiau 
nusprendusi, jog jiems irgi reikia 
šviesos, šilumos ir bendravimo. 
Labai džiaugiamės galėję parody-
ti atvirumą žmonėms, kurie šiuo 
metu sunkiu jiems laiku gyvena pas 
mus“, – kalbėjo šio vakaro suma-
nytoja S. Kančytė. Ukrainietiški (viršuje) ir lietuviški valgiai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



INFORMACIJA10 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

Rokiškio krašto muziejus įsi-
kūręs buvusiame Rokiškio dva-
ro rūmų ansamblyje. Įsikėlus į  
nacionalizuotą dvarą, muziejui 
atiteko vertingos Rokiškio dvaro 
meno kūrinių kolekcijos: seno-
sios grafikos ir tapybos darbai, 
taikomosios dailės kūriniai, taip 
pat daugybė fotografijų, didžiulis 
dvaro dokumentų archyvas.  Vi-
sos šios vertybės atidūrė muzie-
jaus rinkiniuose. Rinkiniai – cen-
trinė ašis, apie kurią sukasi visas 
muziejinis darbas, todėl jie turi 
būti preciziškai sutvarkyti. 

Muziejinių rinkinių konserva-
vimas ir restauravimas – laiko pa-
tikrintas būdas, galintis užtikrinti 
materialių kultūros vertybių išli-
kimą: sutvirtinantis autentiškumo 
požymius, apsaugantis eksponatus 
nuo savaiminio gedimo, atsklei-
džiantis eksponato kultūrinę vertę 
pašalinant pažeidimus, gedimus, 
užkonservuojant autentiškas ir at-
kuriant trūkstamas dalis, visuome-
nei pristatant išlikusius dar neres-
tauruotus Rokiškio dvaro turtus.

Šiemet buvo nuspręsta restau-
ruoti Rokiškio grafystės dvarų 
archyvo bylas, kurių muziejaus 
fonduose saugoma 62 vienetai. 
Daugumą jų reikia restauruoti, nes 
bylos prastos būklės. Tačiau darbų 
atlikimo kaštai dideli, todėl Lietu-
vos kultūros tarybai buvo teiktas 
projektas, kuris gavo finansavimą, 
taip pat prisidėjo ir Rokiškio rajono 
savivaldybė.

Restauravimui teikėme keturias 
bylas. Tai – unikalūs dokumentai, 
kuriuose atsispindi visas to meto 
žmonių gyvenimas, veikla.

Byla (RKM-4035) – pagrindi-
nė, svarbiausia Rokiškio grafys-
tės 1825 m. byla. Joje - Rokiškio 

Restauravimas padeda išsaugoti 
vertingus eksponatus

dvaro ir miestelio, 11 palivarkų 
(Ignalinos {Ignotiškio}, Aukšta-
dvario, Vederovščiznos {Veduviš-
kio}, Aknystos, Lukštų, Skiemų 
{Skemų}, Rokiškėlių, Litviniškio, 
Skrebiškio, Petriošiškio,  Kama-
jų)  smulkus aprašymas. Aprašytas 
kiekvienas dvaras, nurodytos mies-
telių gatvės, jose esantys pastatai, 
aprašytos karčemos, dvarų daržai ir 
sodai. Yra miestiečių sąrašai, dva-
rams priklausantys kaimai, juose 
gyvenantys valstiečiai, jų prievolės 
dvarui. Bylos pabaigoje yra visos 
ūkinės veiklos suvestinės.

Bylose (RKM-3996; RKM-
4022; RKM-4034;), apimančiose 
1810–1859 m. – Rokiškio dvaro ir 
palivarkų ūkinės veiklos dokumen-
tai. Tai duomenys apie pajamas ir 

išlaidas nurodant šaltinius, parduo-
tuvių veiklą ir apyvartą, miestelio 
sklypų išskirstymą, miestelėnų 
pareigas, nekilnojamąjį turtą, apie 
vaikų mokymąsi parapijinėse mo-
kyklose ir namuose, apie valstie-
čių mirtį ir gimimą, apie palivarkų 
pasėlių plotus, derlingumą, grūdų 
panaudojimą, laikytus gyvulius, 
nekilnojamą inventorių, valstiečių 
lažą, prievoles, mokėtus mokesčius 
pinigine bei natūrine forma, par-
duotus javus Rygos turguje ir kt.

Bylas restauravo  aukščiausios 
kvalifikacinės kategorijos doku-
mentų restauratorės – Daiva Snit-
kutė ir Edita Keršulytė.

Projektą finansavo Lietuvos kul-
tūros taryba ir Rokiškio rajono sa-
vivaldybė.



11SKELBIMAI www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

PARDUODA
Tvarkingą 2 kambarių butą 
Rokiškyje (1 aukšte, yra du 
sandėliukai).  
Tel. 8 673 30 382
...........................................................
Remontui paruoštą namą Obelių 
centre (4 a žemės su kadastro 
matavimais, atvestas miesto vanduo, 
elektra). Vieta patogi verslui.  
Tel. 8 603 44 828
...........................................................
2 kambarių butą renovuotame 
name Vilties g. 3/5 aukšte. Atliktas 
kapitalinis remontas: nauja 
santechnika, elektros instaliacija, 
įtempiamos lubos, tapetuotos ir 
dažytos sienos, kokybiška grindų 
danga. Maži mokesčiai. Kaina 46 
000 Eur. Tel. 8 618 58 813
...........................................................
Namą 58 kv. m Aukštaičių g. 
6., 10 a sklypas. Visos miesto 
komunikacijos. Aptvertas, yra 
ūkinis pastatas. Vidus naujai 
suremontuotas. Tinka nuomai arba 
kitam verslui. Kaina 38 000 Eur. 
Informacija tel. 8 687 16 351
...........................................................
Tobulą 3 kambarių butą Vilties g. 
(5 aukštas). Erdvės pojūtį suteikia 
svetainė sujungta su virtuve, 
koridoriumi. Vonios kambarys 
sujungtas su tualetu. Bute įrengtas 
kondicionierius. Sumontuota nauja 
virtuvė. Kaina 79 000 Eur.  
Tel. 8 626 26 926
...........................................................
Erdvų 1 kambario butą Vilties g. 
Didelė virtuvė, plastikiniai langai, 
balkonas. Lieka dalis baldų. Butui 
priklauso rūsys. Kaina 23 500 Eur. 
Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Tobulą butą Rokiškyje (atliktas 
kapitalinis remontas, nauja virtuvė 
už 10 000 Eur, kondicionierius, 
išdidinta vonia, tvarkinga laiptinė, 5 
aukštas). Kaina 79000 Eur.  
Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Jaukų 3 kambarių butą Taikos g. 1A. 
(4 aukštas, butas šviesus, erdvus, 
šiltas; maži mokesčiai; renovacija 
išmokėta). Kaina 48 000 Eur.  
Tel. 8 621 68 494

NUOMOJA

Tvarkingas vyras skubiai 
išsinuomotų 1 kambario butą su 
baldais ir buitine technika. Iki 120 
Eur. Tel. 8 646 47 998
...........................................................
Išnuomojame 1 kambario butą.  
Tel. 8 618 71 775
...........................................................
Išnuomosiu 1 kambario butą (36 kv. 
m) Vilties g. Tel. 8 620 17 140
...........................................................
Išnuomoju garažą prie parduotuvės 
„Norfa“. Tel. 8 679 80 918
...........................................................
Šeima išsinuomotų 2-3 kambarių 
butą. Abu dirbantys. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 659 94 400

PASLAUGOS

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

Avaringų medžių pjovimas. Sniego 
valymo darbai bei kiti darbai.  
Tel. 8 623 68 715
...........................................................
Apleistų žemių valymas, 
melioracijos griovių valymas, miško 
kirtimo paslauga, malkų ruošos 
darbai. Turime savo traktorių.  
Tel. 8 623 68 715
...........................................................
Tvarkome automobilius, šaliname 
defektus. Reikalui esant pereiname 
TA. Viriname, dažome.  
Tel. 8 623 68 715
...........................................................
Masažo paslaugos Rokiškio miesto 
pirtyje (Laukupio g. 3). Dovanų 
kuponai. Registracija telefonu.  
Tel. 8 670 27 743
...........................................................
Atliekame santechnikos darbus 
Rokiškio ir Kupiškio rajonuose.  
Tel. 8 693 93 166
...........................................................
Termovizinis tyrimas parodys visas 
problematiškas namo vietas, pro 
kurias patiriami šilumos nuostoliai. 
Jis ypač reikalingas planuojant 
pirkti namą, arba prieš atliekant 
modernizavimo ar renovacijos 
darbus. Kadangi daug metų 
dirbame pastatų apšiltinimo srityje, 
profesionaliai patarsime jums kaip 
spręsti šilumos nuostolių problemas. 
Kaina nuo 50 Eur. iki 150Eur.  
Tel. 8 656 44 449
...........................................................
Tvarkome vidaus ir lauko apdailą, 
keičiame stogus, santechnika, 
elektros instaliacijos darbai.  
Tel. 8 656 44 449

Automobilių ir kitokių krovinių 
pervežimas Rokiškio rajone bei 
visoje Lietuvoje. Kainos sutartinės. 
Tel. 8 626 45 353
...........................................................
Smulkus ir stambūs virinimo 
darbai. Galime suvirinti, pagaminti. 
Reikalui esant atvykstame į vietą. 
Tel. 8 623 68 715
...........................................................
Pjauname, skaldome malkas savais 
įrankiais. Tel. 8 623 68 715
...........................................................
Kokybiškai ir greitai remontuojame 
daugiabučių laiptines. Taip pat 
atliekame visus kitus vidaus apdailos 
darbus. Stogų dengimas prilydoma 
danga. Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Vežame žvyrą, smėlį, skaldą, atsijas, 
durpes, juodžemį. Statybinio laužo, 
grunto išvežimas. Vežame mažais 
ir dideliais kiekiais, padidinto 
pravažumo transportu. Automobilių, 
krovinių, žemės ūkio technikos 
transportavimas. Tel. 8 604 86 441.
...........................................................
RUF Medienos briketai ir 6 mm 
granulės iš sandėlio Rokiškyje. 
Turime ir fasuotų durpių briketų. 
Greitas pristatymas.  
Tel. 8 646 01 050
...........................................................



SKELBIMAI12 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

PARDUODA

PKU 0,8 frontalinį krautuvą MTZ 
T-40 traktoriui (iš eksporto, mažai 
naudotas, pilnas komplektas, kaina 
2 100 Eur). Ekskavatorių „Jumz“ 
dalimis (kaina 100 Eur). Naują 
frontalinio krautuvo rėmą su euro 
prikabinimu (keliamoji galia 1 600 
kg, kaina 1 450 Eur).  
Tel. 8 641 57 036 (Kupiškis)
...........................................................
Labai tvarkingą galingą „Iseki“ (21 
AG. 4 WD, 15,5 kW, TA 2 m. Dirbęs 
350 mot./val.) Komplekte yra „Fre-
za“ (1,40 cm), priekyje hidraulinis 
buldozeris, hidrauliškai sukasi į 
šonus. Kaina 6 200 Eur.  
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Naudotus skriemulius (12, 13, 20, 
22 cm diametro). Tel. 8 682 30 962

PARDUODA

Puikiai veikiantį trimerį „Stihl FS 
38“. Kaina 80 Eur. Tel. 8 622 05 857
...........................................................
Pirktą naują galingą sniego pūtiką 
(vikšrinis, keturtaktis, naudotas 3 
kartus, mums netinka, nes kiemo 
pagrindas skalda, dėl savo galing-
umo kelia akmenis į viršų. Jokių 
defektų, nerezervuoju). Kaina 1 400 
Eur. Tel. 8 601 78 231

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA
Tvarkingą „Audi“ A4 (2003 m., 
1,9 l, dyzelis, TA ilgam. Kėbulo 
defektai). Kaina 1 500 Eur.  
Tel. 8 621 72 973
...........................................................
„Ford S-Max“ (2007 m., 2 l, 103 
kW, TA iki 2023-10, dyzelis, 
vienatūris, septinvietis, yra kablys). 
Kaina 2 850 Eur. Tel. 8 685 75 884
...........................................................
„VW Passat“ (1999 m., 1,9 l, TA, 
dyzelis, 4 varomi ratai). Kaina 1 100 
Eur. Tel. 8 621 72 973.
...........................................................
„Volkswagen Passat“ B6 (2010 m., 
universalas 1,6 l, 77 kW, dyzelis). Iš 
Vokietijos. Kaina 2 800 Eur.  
Tel. 8 623 03 533
...........................................................
Tvarkingą „VW Fox“ (2007 m., 1,2 
l, benzinas, žieminės padangos). Iš 
Vokietijos. Kaina 999 Eur.  
Tel. 8 622 11 457
...........................................................
„Opel Meriva“ (2004 m., TA iki 
2024-10, benzinas, mechaninė). 
Kaina 1 100 Eur. Tel. 8 678 75 486
...........................................................
„Volkswagen Passat“ (2007 m., 
2 l, 103 kW, dyzelis, automatas, 
universalas). Kaina 2 350 Eur.  
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Tvarkingą „Ford Galaxy“ (2007 
m., 2 l, 96 kW, TA 2023-07, 
naujos padangos, akumuliatorius, 
„Android“ magnetola, šildomos 

sėdynės, kablys ir t.t.). Negalutinė 
kaina 4 200 Eur. Tel. 8 675 88 304
...........................................................
Tvarkingą „Audi A4“ (2006-07, 2 l, 
103 kW, dyzelis. 103 kW; pakeistas 
pagrindinis diržas prieš 40 tūkst. 
km; auja sankaba pakeista prieš 15 
tūkst. km; pakeista tepalo ašelė; 
naujos padangos). Kaina 3199 Eur. 
Tel. 8 629 04 406.
...........................................................
„Renault Espace“ (3,0 l, 130 kW, 
dyzelis, pavarų dėžės defektas). Iš 
Vokietijos  Kaina 550 Eur.  
Tel. 8 622 11 457.
...........................................................
„Seat Alhambra“ (1,9 l, 66 kW, TA 
virš metų; defektai: neveikia vėjelis, 
pridedu kitą, reikėtų pasitvarkyti 
slenksčius, yra rudelių). Kaina 350 
Eur. Tel. 8 617 54 414
...........................................................
UAZ (benzinas-dujos, yra 
dokumentai; dauguma lopinių 
padaryta, reikia pabaigti susivirinti; 
nupirkti nauji sparnai ir padangos, 
bagažinė). Kaina 900 Eur.  
Tel. 8 628 56 657
...........................................................
Bagį 250CC (važiuojantis, tik 
atbulinio trosas nutrukęs). Kaina 1 
100 Eur. Tel. 8 628 56 657.

BMW 118D (105 kW, mechaninė, 
6 bėgių). Kaina 3 700 Eur. Daugiau 
informacijos tel. 8 696 38 718.
...........................................................
Geros būklės priekabą (išmatavimai 
125x250 cm, švediški dokumentai). 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 688 58 504
...........................................................
„VW Sharan“, „Alhambra“ dalimis 
(1,9 l, TDI, 85 kW, vienas 4motion) 
Tel. 8 647 90 698 (Zarasai)
...........................................................
4 ratlankius R16 su žieminėmis 
padangomis (205/55, centrinė skylė 
57,1 mm, 5 skylių 112 mm, yra 
dangteliai, nuo „Škodos“, tinka VW, 
„Audi“ ir kitoms). 60 Eur/vnt.  
Tel. 8 652 80 328
...........................................................
„VW Golf“ dalimis (2001 m., 1,9 l, 
dyzelis). Tel. 8 629 45 390
...........................................................
Nuo 2004 m. „Saab 9-3“ sedano 
nuimtą kablį (su rozete ir originaliu 
blokeliu). Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 625 35 526
...........................................................
Naudotus „Audi“ ratus.  
Tel. 8 606 49 355
...........................................................
„VW Touran“ dalimis (2005 m., 2,0 
l, dyzelis). Tel. 8 606 14 217
...........................................................
Įvairius automobilinius CD grotuvus 
(AUX, SD, CD, USB). Kainos nuo 
10 Eur. Tel. 8 602 16 269.
...........................................................
Naują automobilinį kompresorių. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 602 16 269
...........................................................
Automobilinį radijo imtuvą 
„Bylina-207“. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
„Volkswagen Passat“ B5 naują 
variklio apatinę apsaugą.  
Tel. 8 679 50 524
...........................................................
BMW (E46 R18 ratlankius su 
naujomis vasarinėmis padangomis). 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 688 58 504
...........................................................
„Audi“ (A4, B5 dalimis, 1,9 l, 81 
kW). Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
DTI, dyzelis, pilkos spalvos). Kaina 
20 Eur. Tel. 8 619 11 054

PARDUODA

Naują čekų gamybos benzininį 
dvitaktį elektros generatorių (galing-
umas apie 700 W). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 604 36 830

...........................................................

Iš Norvegijos krosneles, židinius, 
itališkus granulinius židinukus. Ka-
ina 300 Eur. Tel. 8 605 22 152

...........................................................

Naują tepalinę krosnelę-pečių (stora-
sienis metalas, kūrenama skystu 
kuru, aliejumi ir kt.). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 695 29 133 (Dusetos)

...........................................................

Ketaus šulinio žiedą (skersmuo 62 
cm). Kaina 11 Eur. Tel. 8 610 49 507

...........................................................

Stiklą 6 mm storio (91x25 cm, 6 vnt. 
4 mm, 157x35 cm, 2 vnt.). Tvirtą 
automatikos skydo dėžę (50x50x26 
cm, kaina 12 Eur). Du trifazius 
elektros kirtiklius (100 ir 250 A). 
Lankstų varinį kabelį (4x16, ilgis 4 
m., kaina 10 Eur). Elektros trans-
formatorių (230/24 V – 0,05 KVA, 
kaina 10 Eur). Tarpines rėles (24 ir 
230 V). Sriegiapjovę vamzdžiams 
(kaina 45 Eur). Trifazį el. automatą 
(AE tipo 63 A, kaina 8 Eur). Tel. 8 
682 30 962

...........................................................

Atsparią drėgmei gipso plokštę 
„Knauf green“ (2 vnt., 12,5 mm, 
1200x2600). Kaina 15 Eur. 

Tel. 8 615 55 634

...........................................................

Atskėlimo plaktuką EC 40T. Kaina 
800 Eur. Tel. 8 683 05 956

...........................................................

Padengtas medines, plastikines 
duris. Tel. 8 645 71 282

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

GYVŪNAI
PARDUODA

Pavalkus arkliui su priedais. Kaina 
35 Eur. Tel. 8 682 30 962

DOVANOJA
Dovanojame 2 kalytes. Pasiimti kuo 
skubiau. Tel. 8 607 08 239
...........................................................
Dovanojame juodos spalvos katinėlį 
ir katytę. Tel. 8 675 32 104

...........................................................
Beržines arba maišytas malkas.  
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Sausas malkas kaladėmis. Vežu 
mažais kiekiais (3 m.). Kaina 150 
Eur. Tel. 8 603 03 310
...........................................................
Sausas malkas. Atvežu.  
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Sausas malkas (6 metrai) 250 Eur. 
Tel. 8 650 86 798
...........................................................
Kaladėmis supjautas sausas malkas. 
Vežame nemokamai po 6 m. Kaina 
250 Eur. Tel. 8 679 87 329
...........................................................
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel. 8 677 08 977

BALDAI

PARDUODA

Geros būklės dvigulę lovą 
(išmatavimai 180x200 cm, pridedu 
čiužinį, jei patiks – 160x200 cm). 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 600 28 956
...........................................................
Dvi spinteles (aukštis 78 cm, plotis 
43 cm, gylis 40 cm). Už 15 Eur. 
Tel. 8 632 33 635
...........................................................
Sekciją. Derinama kaina 350 Eur. 
Tel. 8 678 27 164

PARDUODA
Kalėdines eglutes. Tel. 8 610 17 664

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS

AUGALAI

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

Žemės ūkio paskirties žemės sklypą 
Rokiškio raj., Obelių sen., Šileikių 
k. (8,0872 ha, kad. nr. 7325/0001:6). 
Atlikti geodeziniai matavimai. 
Be tarpininkų. Išimta pažyma 
pardavimui, galima iškarto forminti 
pas notarą. Kaina 28 000 Eur.  
Tel. 8 674 22 216
...........................................................
Du sklypus Steponių soduose (viso 
24 a). Kaina 2 900 Eur.  
Tel. 8 621 04 666

...........................................................
Mažai naudotas geros būklės 4 
žiemines padangas (205/55 R16). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 687 27 396

PARDUODA

Sausas uosines malkas.  
Tel. 8 680 49 599



13SKELBIMAI www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

1 160 Eur. Tel. 8 610 03980, 8 656 
20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
(-a) šaltkalvis (-ė). Darbo vieta – 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio r. 
Darbas nuo 7.00 - 15.30 val. Darbo 
užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 1 100 Eur iki 1 290 Eur.  
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) medienos staklių operatorė 
(-ius). Darbo vieta – Dirbtuvių g. 
13, Obeliai, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 1 190 iki 
1 290 Eur. Darbas pamaininis.  
Tel. 8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga (-s) 
vilkiko vairuotoja (-s). Darbo vieta – 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio r. 
Darbas pamaininis. Darbo užmokestis 
– neatskaičius mokesčių nuo 1 200 
iki 1 475 Eur. Tel. 8 610 03980, 8 656 
20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
(-a) padėklų linijos operatorius 
(-ė). Darbo vieta – Panemunėlio 
gelž. stotis, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 970 iki 1 
160 Eur. Tel. 8 610 03980, 8 656 20 
131
...........................................................
Darbui Aukštakalniuose reikalingi 
medienos pjovimo staklių operatoriai 
(-ės) – lentelių rūšiuotojai (-jos). 
Darbas pamaininis. Darbo užmokestis 
850-1 300 Eur. neatskaičius 
mokesčių, atsižvelgiant į rezultatą. 
Tel. 8 615 70 863

IEŠKO
Moteris ieško darbo. Gali būti su 
naktine pamaina. Turiu patirties 
prekyboje. Tel. 8 622 69 561
...........................................................
Moteris ieško darbo. Galiu prižiūrėti 
senyvo amžiaus žmogų, padėti 
buityje. Turiu patirties.  
Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Jauna mergina ieško darbo. Galiu 
prižiūrėti vaikus, tvarkyti namus. 
Darbo nebijau, turiu virėjos profesiją. 
Tel. 8 611 68 409
...........................................................
Moteris skubiai ieško darbo. Galiu 
valyti sniegą. Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Jauna darbšti ir sąžininga moteris 
ieško darbo. Tinka prekyba, valytojos 
darbas, vaikų prižiūrėtoja arba galiu 
padėti su senyvo amžiaus žmonėms. 
Greitai mokausi, be žalingų įpročių. 
Lauko prekybos nesiūlyti.  
Tel. 8 632 92 334
...........................................................

Rokiškyje pamestas leidimas 
gyventi. Radusiam atsilyginsiu.  
Tel. 8 622 34 989
...........................................................
Pamesta moteriška piniginė su 
dokumentais. Tel. 8 610 13 831
...........................................................
Rasti automobilio „Škoda“ raktai. 
Tel. 8 683 56 700
...........................................................
Rasti 2 raktai Jaunystės gatvėje.  
Tel. 8 623 37 757

ĮVAIRŪS

RASTA, PAMESTA

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

DARBASPARDUODA

Elektrinį šildytuvą (trijų padėčių, 
750 W–1250 W–2000 W). Kaina 16 
Eur. Tel. 8 609 14 404
...........................................................
Naują vaflių keptuvę. Kaina 5 Eur. 
Tel. 8 632 33 635
...........................................................
Konvekcinę krosnelę. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 632 33 635

SIŪLO

UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) krautuvo vairuotoja (-s). Darbo 
vieta – Panemunėlio gelež. stotis, 
Rokiškio r. Darbas pamaininis. Darbo 
užmokestis neatskaičius mokesčių 
nuo 1 050 iki 1 225 Eur.  
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
Kupiškio rajone reikalinga melžėja ir 
ūkio darbininkas. Pageidautina šeima. 
Yra galimybė apgyvendinti.  
Tel. 8 613 84 141
...........................................................
Ieškau darbuotojo su tam tikromis 
priemonėmis nuvalyti nuo pastatų 
sniegą. Tel. 8 679 95 305
...........................................................
Reikalingi krūmų pjovėjai.  
Tel. 8 649 60 087

Rokiškio J. Keliuočio viešoji 
biblioteka siūlo darbą vyriausiajam 
buhalteriui. Reikalavimai: aukštasis 
išsilavinimas ir 3 metų finansininko 
darbo patirtis viešajame sektoriuje. 
Gebėti taikyti VSAFAS, dirbti su 
VSAKIS ir FVAS. Tel. 8 458 52 656
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) padėklų remontuotoja (-s). Darbo 
vieta – Panemunėlio gelž. stotis., 
Rokiškio r. Darbo laikas nuo 8.00 
iki 16.30 val. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 1 000 iki 

PARDUODA
Telefoną „Sony Xperia“. Kaina 40 
Eur. Tel. 8 696 79 543
...........................................................
Gerai veikiantį telefoną „Samsung 
J5“. Kaina 45 Eur. Tel. 8 636 60 486
...........................................................
Tvarkingą kaip naują „Redmi Note 
10 Pro“ (garantinis metams). Kaina 
140 Eur. Tel. 8 606 27 481
...........................................................
„Samsung“ (kaina 20 Eur), „Redmi“ 
(kaina 40 Eur). Tel. 8 696 79 543
...........................................................
Idealios būklės, kaip naują telefoną 
„iPhone 7 Plus“ (128 GB, auksinė 
spalva, kaina 130 Eur). Geros būklės 
„iPhone 8“ (64 GB, sidabrinė spal-
va, magnetinis dėkliukas, kroviklis, 
domina keitimas, kaina 140 Eur). 
Labai geros būklės telefoną „iPhone 
6S“ (16 GB, sidabrinė spalva, kaina 
70 Eur). Idealios būklės „iPhone 8“ 
(64 GB, auksinė spalva, dokumentai, 
dėžutė, dėkliukas, ausinės, uždėtas 
apsauginis stikliukas ant ekrano, 
pirktas naujas Lietuvoje, domina 
keitimas, kaina 180 Eur).  
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
Veikiantį telefoną „Nokia“. Kaina 6 
Eur. Tel. 8 681 55 002

PARDUODA
Firminius „Clarks“ batus (labai šilti, 
mažinti, tiks 37-38 d.) Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 632 33 635
...........................................................
Įvairiaspalves, patogias megztas 
tapkutes (puiki mažytė dovanėlė). 
Kaina 5 Eur. Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Mažai dėvėtus vyriškus kailinius iš 
natūralaus avikailio (dydis 50-IV). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Patogų sportinį laikrodį su keletą 
kitu funkcijų. Kaina 18 Eur.  
Tel. 8 679 72 890
...........................................................
Paltuką (Dydis XL). Kaina 18 Eur. 
Tel. 8 645 89 979

PARDUODA
Iš Švedijos rogutes su vairu ir stab-
džiais. Kaina 45 Eur.  
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Medines rogutes vaikui. Kaina 15 
Eur. Tel. 8 675 03 048
...........................................................
Originalias „Lego“ kaladėles, dėžę 
ir lentelę, ant kurios galima dėlioti 
kaladėles. Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 684 11 790

PARDUODA
Savo ūkyje užaugintų kviečių miltus 
ir sėlenas. Tel. 8 620 31 551
...........................................................
Brandintą Kalėdinį pyragą. Pa-
sižymi ryškiu skoniu ir svaiginančiu 
aromatu. Tai puiki dovana draugams 
ar kolegoms! Drėgnas su daugybe 
rome mirkytų vaisių, uogų ir riešų. 
Šiam pyragui išskirtinio skonio 
prideda kelias savaites trunkantis 
brandinimas. Tel. 8 613 19 411
...........................................................
Obuolių sūrius. 4 Eur/vnt.  
Tel. 8 672 36 127
...........................................................
Natūralius be priedų obuolių sūrius. 
Tel. 8 651 97 818
...........................................................
Kaimiškai augintų vištų skerdi-
eną. Galima įsigyti visą arba pagal 
poreikius galiu supjaustyti. Rokiškio 
miestas ir aplink. 5 Eur/kg.  
Tel. 8 618 22 848
...........................................................
Medų. Atvežu. Kaina 4 Eur.  
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Spanguoles. Galiu atvežti. Kaina 5 
Eur. Tel. 8 624 01 986

PREKĖS VAIKAMS

PARDUODA

Ausines „Airpoids“.  
Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Radijo imtuvą „VEF-214“ (kaina 10 
Eur). Popieriaus smulkintuvą (kaina 
10 Eur). Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Pilnai veikiantį kompiuterį (baterija 
laiko apie 4 val.) Kaina 130 Eur.  
Tel. 8 627 97 310
...........................................................
Puikiai veikiantį televizorių JVC (82 
cm įstrižainė, yra pultas, priedėlis 
nereikalingas). Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 636 60 486
...........................................................
Kompiuterį „Dell“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 639 04 429
...........................................................

Nešiojamąjį kompiuterį i5 (10 
Wind). Monitorių LG (19-22 colių). 
Stacionarų kompiuterį (7 Wind).  
Tel. 8 605 80 900
...........................................................
Naudotą imtuvą „TP-Link TL“ 
(WR841N, yra visi komponentai, 
kaina 10 Eur). Naudotą skaitmenį 
imtuvą „TP-Link TL WR840N, yra 
visi komponentai, kaina 10 Eur). 
Tel. 8 625 35 526.
...........................................................
Televizorių „Sharp“ (su antena ir 
priedeliu). Kaina 35 Eur.  
Tel. 8 682 31 964
...........................................................
Kineskopinį spalvotą televizorių 
„Samsung“ (įstrižainė 35 cm, kaina 
15 Eur). DVD grotuvą „Sony“ 
(kaina 10 Eur). Juostinį fotoaparatą 

„Zorkii -4“ (kaina 40 Eur). 
Kilnojamą foto didintuvą UPA-5M 
ir du bakelius foto juostų ryškinimui 
(kaina 35 Eur). Palydovinę anteną 
1,65 m diametro (kaina 20 Eur).  
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Televizorių LG (32 colių).  
Tel. 8 605 80 900

DOVANOJA
Dovanoju televizorių „Philips“ 
(įstrižainė 79). Tel. 8 616 43 384

PARDUODA
Laikrodį „Timberland“ (nešiotas 
pusmetį, labai tikslus). Kaina 65 Eur 
(galima derėtis). Tel. 8 679 72 890
...........................................................
Sovietinius teatrinius žiūronus su 
originaliais dėklais.  
Tel. 8 610 75 639
...........................................................
Medinę duoninę. Kaina 13 Eur.  
Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Naujus įvairius klausos aparatus. 
Pagaminti Čekijoje, Vokietijoje. 
Siunčiu nuo 60 Eur.  
Tel. 8 646 04 605
...........................................................
Verpimo ratelį su siūlų vyniotuvu 
(kaina 35 Eur). Bebokštės vandens 
siurblinės valdymo skydą (380 V 
iki 16 A, kaina 20 Eur). Naudotus 
magnetinius paleidėjus PME-211 
380/230 V, 25 A, PME-121.  
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Naujas kalėdines dekoracijas (3 
vnt. rinkinys, stikliniai žaisliukai 
ant eglutės, gamintojas Olandija). 
Pradinė kaina salone 25 Eur. Kaina 
15 Eur. Tel. 8 682 20 068
...........................................................
Rūkyklą su krosnele. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 638 92 946

...........................................................
Viengulę lovą (83x196 cm, yra dėžė 
patalynei). Pasiimti patiems. Kaina 
25 Eur. Tel. 8 629 15 101
...........................................................
Išskirtinio dizaino dvigulę lovą su 
čiužiniu (160x200 cm; yra patalynės 
dėžė; apšvietimas ant spintelių 
ir apačioje aplink lovą; bendras 
plotis 305 cm; lova išardyta; italų 
gamybos, prie jos galime pasiūlyti 
ir 4 durų spintą, buvo komplekte). 
Kaina 690 Eur. Tel. 8 687 91 742
...........................................................
Geros būklės šviestuvą (kaina 15 
Eur). Geros būklės šviestuvą (kaina 
27 Eur). Tel. 8 615 55 634
...........................................................
Sekcijos dalis (atskirai 41-61 Eur, 
viena dalis). 2 aukštų lovą (yra dėžė 
patalynei; gali būti išmontuotos 
kaip atskiros). Virtuvės spinteles 
(pastatoma ir dvi pakabinamos, 
kaina 68 Eur). Tvarkingus fotelius 
ant ratukų (po 21 Eur). Sofą-lovą 
(150 cm pločio išskleidus, yra 
patalynės dėžė, kaina 169 Eur).  
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Masažinį fotelį. Masažuoja galvą, 
nugarą, sėdmenis ir kojas. 
 Tel. 8 604 02 097 (Biržai)

Ieškau buhalterės darbo.  
Tel. 8 626 81 551
...........................................................
Jaunas vaikinas ieško darbo. Turiu B 
kategorijos vairuotojo pažymėjimą. 
Tel. 8 622 41 198

DOVANOJA
Dovanoju bėgimo treniruoklį su 
defektais. Tel. 8 610 30 230

SPORTO REIKMENYS



lempučių 
16:25 Kaip išgelbėti Kalėdas?
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023
19:30 Prie Kūčių stalo Šeškinės 
20 
21:30 Raganos 
23:30 Kaip pavogti žmoną
01:20 Tėtukas namie 2

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Rojaus sodai. Turkija 
08:00 Draugas visam gyvenimui 
08:30 Pričiupom! 
09:00 Miško atspalviai
09:30 Gyvenu čia
10:00 Baltosios pelėdos. Skrydis 

virš Arkties 
11:15 38-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis
13:45 Prabudimas
15:25 Lesė 
17:20 Mažylis Tomis 
19:15 Nuogas ginklas. Iš policijos 
metraščių 
21:00 Žaliasis riteris 
23:30 Džekas Ryčeris 
02:00 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Istorijos iš Kauno 
muzikinio teatro. Koncertas
09.00 Bernardinių Kalėdinis 
koncertas Šv. Kalėdų giesmė
11.00 Maisto kūrėjai

PE
N

K
TA

D
IE

N
IS

 1
2.

23 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Mokslo ekspresas
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022
12:05 Hieniniai šunys 
liūtų valdose
13:00 Karys
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Bendrom jėgom 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Leidimas žudyti 
00:55 Lumiere!
02:25 Hieniniai šunys liūtų 
valdose

Tv3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Farai 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė

11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Bulius Ferdinandas 
21:45 Juros periodo pasaulis. 
Kritusi karalystė

Lnk

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Monikai reikia meilės 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Nuostabi diena, kai esame 
kartu
23:10 Grėsmingasis aštuonetas
02:25 Riešutų kremo erelis

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Džekas Ryčeris
00:10 Šeštoji diena
02:30 Didžiojo sprogimo teorija

Lrytas

06.15 TV parduotuvė
06.30 Reali mistika
07.30 Skonio reikalas
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas

11.00 Paslaptys
12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Gyvenimas versle
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Sveikatos kodas
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai

ŠE
ŠT

A
D

IE
N

IS
 1

2.
24

06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Nuomonę ant 
stalo! 
07:25 Kalėdų 
kalendorius 2022
07:30 Bendrom jėgom 
08:30 Mano pasas 
meluoja
09:00 Vorzelis Gamidžas
10:00 Gražuolė ir 
Sebastianas
11:35 Kalėdų kalendorius 
2022
12:00 Neįtikėtina 
dramblių kelionė 
12:55 Gyvūnai žiemą 

13:50 Jaunasis Morsas 
15:20 Kalėdų kalendorius 2022 
15:30 Žinios
15:45 Kalėdos oro uoste 
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Stilius
20:00 Panorama
20:30 Kalėdų nakties Šv. Mišios 
iš Vatikano
22:00 Pasakos Emai 
23:50 Amundsenas
02:00 Euromaxx

Tv3

05:55 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:25 Simpsonai 
06:55 Bulius Ferdinandas

09:00 Vienas namuose 3
11:05 Piteris Penas. Niekados 
knygos istorija 
12:55 Šuns tikslas
14:55 Simpsonų filmas
16:40 Vienas namuose 4
18:30 TV3 žinios 
19:30 Šv. Kūčių vakaras su 
kunigu Ričardu Doveika
22:00 Paskutinės Kalėdos

Lnk

06:20 Gelbstint Kalėdų senelį
07:55 Kung Fu Panda
09:40 Haris Poteris ir Išminties 
akmuo
12:45 Denis - grėsmė visuomenei. 
Kalėdos 
14:30 Milijonas šventinių 

11.30 Būsto anatomija 

12.00 Vieno nusikaltimo istorija

14.00 Teisingumo agentai

16.00 Žinios

16.30 Merūnas. Gražiausios 

operų arijos.

18.00 Žinios

18.30 V. Noreikos koncertas 

Ačiū už meilę

20.00 Žinios.

20.30 Nauja diena

21.30 Žinios

22.00 Šv. Mišios iš Išlaužo 

bažnyčios

23.30 Vieno nusikaltimo istorija 

01.30 Teisingumo agentai

03.20 Nauja diena

SE
K

M
A

D
IE

N
IS

 1
2.

25

06:00 Himnas
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Gyventi kaime gera
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Giesmės stebuklas
12:55 Urbi et Orbi. 

Popiežiaus Pranciškaus kalėdinis 
sveikinimas Miestui ir Pasauliui 
13:30 Kalėdinis interviu su 
Vilniaus arkivyskupu metropolitu 
Gintaru Grušu
13:50 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Miuziklo garsai
23:00 Kalėdoms grįšiu namo 
01:00 Kalėdos Islandijoje
02:20 Pasakos Emai

Tv3

05:45 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:10 Simpsonai 
06:40 Kalėdų žvaigždė
08:40 Despero nuotykiai
10:30 Simpsonų filmas 
12:15 Kalėdos pagal Kranksus 
14:15 Kaip Grinčas Kalėdas vogė 
16:30 Lietuvos sporto 
apdovanojimai 2022
18:30 TV3 žinios 
19:30 X Faktorius
22:30 Pirmasis žmogus

Lnk

06:10 Lego filmas 2 
08:00 Kalėdų Senelio slaptoji 
tarnyba 
09:55 Haris Poteris ir paslapčių 
kambarys
13:10 Zoologijos sodo 
prižiūrėtojas 
15:15 Smokingas
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023 
19:30 Džiumandži. Sveiki atvykę 
į džiungles
21:50 Tenet 
00:50 Nebrendylos 2

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu 
07:00 Lietuvos galiūnų čempionato 
II-asis etapas 
08:00 Paslaptingas apuokų gyvenimas
09:05 Snieginiai leopardai ir jų 
draugai
10:15 Lego meistrai 
11:15 39-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis 
13:25 Jau atvažiavom?
15:20 Mes ne šventieji 
17:30 Nevykėlis
19:15 Nuogas ginklas 2 1/2. Baimės 
kvapas
21:00 Dakaras 2023
21:30 Kamanė 
23:50 Devyni jardai 
01:55 Žaliasis riteris

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Aiškiaregė
10.00 Laimingi buvę jo akivaizdoje 
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo bažnyčios
12.00 Vieno nusikaltimo istorija 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios.
16.30 Šv. Kalėdų žvaigždės
18.00 Žinios
18.30 E. Kučinsko, R. Kučinsko ir 
Styginių kvarteto koncertas
20.00 Žinios
20.30 I. Starošaitės ir Ž. Žvagulio 
jubiliejinis koncertas Būsiu ten, kur 
būsi tu
22.30 Žinios
23.00 Vieno nusikaltimo istorija 
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Aiškiaregė

TV PROGRAMA14 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!



15TV PROGRAMA www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

K
ET

VI
R

TA
D

IE
N

IS
 1

2.
29 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Mokslo ekspresas
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinės Arkties 
gamtos įdomybės  
13:00 1 000 pasaulio 
stebuklų
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Premjera. Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda

20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Eurolyga per LRT
21:45 Eurolygos krepšinio turnyras. 
AS Monaco – Kauno Žalgiris
00:10 Komisaras Reksas 
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 

16:00 TV3 žinios 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pažeidimas

Lnk

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
09:00 Haris Poteris ir netikras princas
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 

15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios
22:30 Sąjungininkai
00:55 Juodasis sąrašas 
01:50 Rytoj, kai prasidėjo karas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Drakono kardas
23:10 Hankokas 
01:00 Didžiojo sprogimo teorija

Lrytas

06.15 TV parduotuvė
06.30 Reali mistika
07.30 Valstybės simboliai. Herbas
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00  Pėdsakas
11.00  Paslaptys

12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Azija 3600
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Pėdsakas
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 Pusvalandis su Valatka

14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios
22:30 Neįmanoma misija. Atpildo 
diena
01:25 Kalėdų nebus

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Inferno 
23:25 Nojaus laivas
02:05 Didžiojo sprogimo teorija

Lrytas

06.15 TV parduotuvė
06.30 Reali mistika
07.30 Valstybės simboliai. 
Himnas
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys

PI
R

M
A

D
IE

N
IS

 1
2.

26

06:00 Himnas
06:02 Vorzelis Gamidžas 
07:10 Stebuklingoji elniukė 
Pūga 
08:50 Šokis svajonės ritmu
10:30 Gražuolė ir 
Sebastianas. Draugai visam 
gyvenimui 
12:00 Kalėdų Šv. Mišios iš 
Kauno Kristaus Prisikėlimo 
bazilikos
13:20 Pinokis 
15:30 Ponas Smirdžius 
16:35 Babaužiukai. 
Septynios fantastiškos 
istorijos 

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios
19:10 Mažas didelis stebuklas 
20:30 Panorama
20:52 Sportas
21:00 Mergina iš Slėnio 
22:40 Dviračio žinios
23:00 Tylos kelias
23:50 Šokis svajonės ritmu
01:30 Mažas didelis stebuklas

Tv3

06:00 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės
07:00 Princesės gulbės Kalėdos
08:40 Kaip Grinčas Kalėdas vogė
10:45 Vienas namuose 4 

12:30 Pono Poperio pingvinai 
14:15 Gerumo stebuklas 
16:40 Kalėdų karštinė 
18:30 TV3 žinios 360
19:30 Grinčas 
21:10 Vyras už pinigus 
23:30 Laimingų sumautų Kalėdų

Lnk

06:00 Munis. Mažasis Mėnulio 
globėjas
07:30 Debesuota, numatoma mėsos 
kukulių kruša 
09:15 Haris Poteris ir Azkabano 
kalinys 
12:05 Piteris Penas ir Alisa stebuklų 
šalyje

14:00 Didžiosios motušės namai 2 
16:05 Naujokas
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023 
19:30 Džiumandži. Kitas lygis 
21:55 Kalėdų nebus
23:50 Afera
01:45 Tenet

Btv

06:25 Lego meistrai 
07:20 Draugas visam gyvenimui 
07:55 Jau atvažiavom?
09:50 Baltosios pelėdos. Skrydis virš 
Arkties 
11:00 Žiemos stebuklų šalis
12:05 Šunys. Būsimieji vedliai 

13:50 43-iasis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis 
15:50 Beverli Hilso nindzė
17:35 Bukas ir bukesnis. Kai Haris 
sutiko Loidą 
19:20 Nuogas ginklas 33 1/3. 
Paskutinis įžeidimas 
21:00 Nojaus laivas
23:45 Šnipas per klaidą
01:25 Devyni jardai

Lrytas

06.30 Reali mistika
07.30 Aiškiaregė
09.00 Laumės juosta 2022
11.00 Paslaptys
12.00 Pusvalandis su Valatka

12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena
14.00 Grupės Jonis koncertas
15.00 Livetos ir Petro Kazlauskų 
koncertas
16.00 Reporteris
16.30 ZUZI fiesta
18.00 Reporteris
18.30 Grupės HIT paradas koncertas
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Maisto kūrėjai
23.30 Nauja diena
00.30 Pusvalandis su Valatka
01.00 Grupės Išjunk šviesą
02.00 Grupės Rondoo koncertas

A
N

TR
A

D
IE

N
IS

 1
2.

27

06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vilionės, apgaulė 
ir drugiai 
13:00 Gyvenk kaip 
galima švariau 
13:30 Gamtininko 
užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 

17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Istorijos perimetrai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Tylos kelias 
23:55 Komisaras Reksas 
00:40 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Kasagrandes
07:05 Kalėdų karštinė (kart.) 
(Jingle All the Way, 1996, JAV) 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską

12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Belvilio policininkas

Lnk

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
09:00 Haris Poteris ir ugnies taurė
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

12.00 Oponentai
13.00  Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio 
seksualinis gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Pėdsakas
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00  Lietuva tiesiogiai
23.30 Neatrasta Rusija
00.35 Teisingumo agentai
01.35 Reali mistika
02.30 Neatrasta Rusija
03.50 Neišsižadėk

TR
EČ

IA
D

IE
N

IS
 1

2.
28

06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Laukinės Arkties 
gamtos įdomybės  
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio 
stebuklų

20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Tylos kelias 
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Legenda apie Korą
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės
07:45Prieš srovę 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Meilė ir pinigai

15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Trys dienos nužudyti

Lnk

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
09:00 Haris Poteris ir Fenikso brolija
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 

15:30 Lemties paslaptys 
16:35 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:15 Dakaras 2023
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios 
22:30 Rytoj, kai prasidėjo karas 
00:35 Juodasis sąrašas 
01:35 Neįmanoma misija

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Alytaus Wolves - Panevėžio 7Bet-
Lietkabelis
21:00 Hankokas
22:50 Inferno 
01:15 Didžiojo sprogimo teorija

Lrytas

06.15 TV parduotuvė
06.30 Reali mistika
07.30 Valstybės simboliai. Vėliava
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys

12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Pėdsakas
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Neatrasta Rusija
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30  Maisto kūrėjai



***
Žąsis pabunda Kalėdų rytą ir 

klausia kaimynės vištidėje:
– Įdomu, kodėl visą naktį 

obuolius sapnavau?
***
Aš savo mylimajai prieš 

Kalėdas po egle dovaną palikau.
– Apsidžiaugė?
– Dar ne. Ieško. Miškas 

didelis, eglių daug.
***
Kodėl Kalėdų Senis visuomet 

toks linksmas?
Kadangi jis žino, kur gyvena 

blogos mergaitės.

Bulves ir morkas išverdame pasūdytame vandenyje. Per 
daržovių pjaustyklę burokėlius supjaustome plonais grie-
žinėliais, kad būtų ploni, ilgi griežinėliai. Bulves, morkas, 
kiaušinius sutarkuojame per smulkią burokinę tarką. Bu-
rokėlius išklojame ant maistinės plėvelės, tada ant jų de-
dame sutarkuotas bulves, tepame majonezą, ant viršaus 
klojame sutarkuotas morkas, o ant jų beriame tarkuotą 
kiaušinį. Viską gerai suspaudžiame, kad kuo labiau su-
kibtų. Ištepame plonu majonezo sluoksniu ir vėl dedame 
išilgai supjaustytą silkės fi lė. Viską atsargiai susukame ir 
paliekame šaldytuve 30-60 min. Išėmus iš šaldytuvo, su-
pjaustome griežinėliais.

Skanaus!

INGREDIENTAI:
• 2 dideli virti 

burokėliai
• 2 vidutinio dydžio 

morkos
• 3 vidutinės bulvės
• 2-3 vnt. sūdytos 

silkės fi lė
• 2 virti kiaušiniai
• Majonezo

AN E K D O TAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 23 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Silkės sušiai

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų par-
oda „Sugrįžęs gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus rinkinių

• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, ope-
ros primadonos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės 
pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–2021) atminimui

• Marinos Kubilienės tapybos darbų paroda „Slėpynės žolynuose“ 
• Panevėžio miesto dailės galerijos paroda „Aukštaitijos dailė 2022. Atvi-

ras“ 
• Panevėžio miesto, rajono tautodailininkų ir svečių iš regiono tapybos 

darbų paroda „Panevėžys laiko tėkmėje: iš tautosakos skrynios“ 
• Vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkurso „Kalėdų atvirukas“ dalyvių 

darbų paroda Rokiškio krašto muziejaus ofi cinos languose
• Prakartėlių parodos lankymas. Antradienį–sekmadienį 10–18 val. Gruo-

džio 24 d. 10–23 val., 25, 26 d. 10–18 val. 
• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos 

eksponatų kolekcijos
• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, 

Rokiškis) Medžiotojų trofėjų paroda.
• Norint apžiūrėti parodą prašome susitarti iš anksto tel. +370 458 31512. 

+370 615 44586

PARODOS
• Kalėdinės dirbtuvėlės muziejuje. Antradienį–sekmadienį, būtina išanks-

tinė registracija tel. 8-615 44586, el. p. edukacija@muziejus.rokiskyje.lt
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gim-

tinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkurso „Kalėdų atvirukas“ dalyvių 
darbų paroda Rokiškio krašto muziejaus ofi cinos languose

• Prakartėlių parodos lankymas. Antradienį–sekmadienį 10–18 val. 
Gruodžio 24 d. 10–23 val., 25, 26 d. 10–18 val.

• Gruodžio 22 d. 18 val. Šventinis koncertas
• Gruodžio 31 d. 19 val. Tradicinis koncertas Naujųjų belaukiant 

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Dailininko Arvydo Každailio paroda – grafi kos lakštų ciklas „Senoji Prū-
sa“, Parodų galerijoje „Autografas“.

• Keramikės Eglės Skardžiūtės kalėdinių žaisliukų paroda „Stebuklo lauki-
mas“, Parodų galerijoje „Autografas“.

• Literatūros paroda „Poetas, etnografas, muziejininkas Stasys Daunys“ 
(100-osioms gimimo metinėms), Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Literatūros paroda „2022-ieji – Lietuvos krepšinio šimtmečio metai“, In-
formacijos ir kraštotyros skyriuje. 

• Floristės Ernestos Pivoriūnienės  Kūrybos darbų paroda „Su cinkeliu“, 
Meno ir muzikos erdvėje.

• Spaudinių paroda  „Kai žemę gaubia Kalėdų paslaptis“, Lankytojų sky-
riuje.

• Rakališkietės Zitos Bakanaitės darbai  „Išsiliejusios mintys“, Lankytojų 
skyriuje.

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• „Knygų paroda „Gražiausios Kalėdinės istorijos“, Viešosios bibliotekos 

Vaikų ir jaunimo skyriuje.
• Vilmos Pilaitienės darbų paroda „Prakalbinti tašką“, Vaikų ir jaunimo skyriuje. 

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

27 d. 19 val. Kalėdinių giesmių vakaras
28 d. 17.30 ir 19.30 val. Senųjų metų palydos MULEN RUŽO LEGENDA
31 d. 23.30 val. Naujųjų metų sutikimo šventė

Juodupės bendruomenė
Gruodžio 30 d. 18 val.  Senų metų palydų koncertas-vakaronė „Padai-
nuokime kartu“

Pakriaunių bendruomenė
Gruodžio 26 d. 15 val. Kalėdinė eglutė vaikams

Pandėlio UDC
Gruodžio 26 d. 16 val. ir 18 val. Muzikinė pasaka vaikams ir ne tik vaikams 
„Mėnulio apsiaustas“

„Esu iš tų, kurioms patinka suktis virtuvėje“, – sako Gin-

tarė Lapienė, „Rokiškio Sirenos“ reklamos vadybininkė, 

prieš metus Kūčioms atradusi ypatingą silkės patiekalo 

receptą.  

Moteris tikina, kad visada, pasitaikius progai, stengiasi 

pagaminti kažką naujo ir ypatingo, ko nėra dariusi. 

„Taip atsitiko ir su silkės sušiais. Naršydama internete 

užmačiau šį receptą, pernai pabandžiau prieš Kūčias, 

labai patiko, todėl gaminsiu ir šiemet. Manau, kas turi 

fantaziją, galima juos pasitobulinti ir pakeisti dalį ingre-

dientų“, – kalbėjo G. Lapienė. 

Nuo šiol „Rokiškio Sirenoje“ atsiranda nauja rubrika „Mano receptas tavo“, kurioje visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais 
ir jų nuotraukomis. Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite 
mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

G. Lapienė šiemet vėl gamins silkių sušius. (Asmeninio archyvo nuotr.)

Šv. Kūčių ir Kalėdų šv. Mišių laikas Rokiškio dekanate

Grįžta iš darželio mažasis 
sūnus. Visas apdraskytas. 
Veidelis apdraskytas, rankytės 
apdraskytos, kaklas su krūtine ir 
tie apdraskyti…

– Kas atsitiko? - klausia 
tėvas.

– Supranti, pas mus buvo 
Kalėdų senelis. Atnešė dovanų. 
Paskiau šokom rateliu aplink 
eglutę.

– Na, tai kas?
– Eglutė didelė, o mūsų 

mažai.

***
Se-ne-li iš-eik! Se-ne-li iš-eik! 

Se-ne-li iš-eik! ! !
Šokdami „Jurgeli, meistreli“ 

šaukė vaikučiai prie tualeto durų.
***
Vaikas darželyje skundžiasi, kad 

Kalėdų senis didžiulis gobšuolis. 
Vaikai

choru:
– O kodėl?
– Na tai tas senas krienas vietoj 

savo dovanos po eglute padėjo 
saldainių dėžutę, kurią tėvai slėpė 
spintoje.


